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NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSA TE NA KVALITUVSA TE NA KVALITU

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Začátek roku: Úrazy, 
ale i pobodaná žena

Terezka. Ve tři hodiny a jedenačtyřicet minut se v pátek narodilo v boskovické porodnici první 
miminko letošního roku v našem okrese. Terezka Čulenová vážila skoro tři kila a měřila sedma-
čtyřicet centimetrů. Podle maminky Kateřiny na ni doma čeká sestřička.  Foto Radim Hruška
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Cena vody na Blanensku a Boskovicku opět vzroste

Hra Sextánky rozesmála publikum v Kunštátě
Pavel Šmerda

Kunštát - Zaběhnutý život na 
dívčím lyceu je narušen nástu-
pem nového mladého profesora. 
Všechny studentky sexty se do 
něj bezhlavě zamilují. Ale zví-
tězit může pouze jedna, i když 
je silně ohrožen její prospěch 
a postavení premiantky třídy... 
Taková je zápletka divadelní-
ho představení Sextánky, které 
sehrála ženská sekce Kunštát-
ského ochotnického souboru. 
Lehce parodický příběh z čer-
vené knihovny režírovala Jana 
Bočková. 

„Ročně navštívím asi třicet 
ochotnických divadel. Sextánky 
jsem viděla před dvěma roky na 

Jiráskově Hronově. Tehdy jsem 
se moc zasmála a řekla si, že 
bych chtěla tohle představení 
také nacvičit,“ prozradila Jana 
Bočková s tím, že hru podle ro-
mánu Viléma Neubauera z roku 
1927 napsala Stáňa Kočvarová. 
„Už dopředu jsem věděla, koho 
do jaké role bych ráda obsadila. 
Myslím si, že se mně to poved-
lo. Žádné z hereček nevadilo 
udělat si legraci sama ze sebe. 
Všechny odvedly velmi dobrou 
práci,“ pochválila režisérka. 

Děj představení se odehrává 
ve zdech dívčího lycea. Parodie 
je postavena na tom, že mladé 
studentky hrají ženy zralého 
věku a přísné profesorky mladé 
členky ochotnického souboru. 

Muži se na scénu dostávají pou-
ze jako fotografi e a promlouvají 
díky kolegům z mužské sekce 
souboru. 

Nácvik představení trval tři 
měsíce. „Nejprve jsme se schá-
zeli jednou týdně, pak třikrát týd-
ně. Říkala jsem si, že tohle téma 
se nám bude dobře připravovat 
a při nácviku přijdeme na nové 
nápady, které původní scénář 
obohatí. A to se povedlo. Fanta-
zii jsme také zapojili při návrhu 
scény a výběru kostýmů,“ řekla 
Jana Bočková, která se na pó-
diu objevila v jedné z drobných 
rolí. Při jejím výstupu, stejně 
jako v desítkách dalších případů, 
vybuchlo obecenstvo smíchem.
 Pokračování na str. 5

Divadlo. Sextánky v podání Kunštátského ochotnického souboru. 
 Foto Pavel Šmerda

Náklaďák 
ve stromě

Lipůvka - K vážné dopravní 
nehodě vyjížděli 23. prosince 
krátce po třiadvacáté hodině 
blanenští policisté. Čtyřiatřice-
tiletý řidič nákladního auta Mit-
shubishi jel po silnici II/379 od 
Lipůvky směrem ke Svinošicím 
a Blansku. Nevěnoval se plně 
řízení a vyjel mimo silnici, kde 
narazil do stromu. 

„Řidič utrpěl při havárii těžké 
zranění, se kterým byl převezen 
do brněnské nemocnice. Decho-
vá zkouška u něj nebyla z důvo-
dů vážného zranění provedena, 
na vozidle vznikla škoda za 
asi 350 tisíc korun,“ upřesnila 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

Blanensko a Boskovicko - 
S novým rokem 2010 budou 
muset obyvatelé obcí, které 
jsou členy Svazku vodovodů 
a kanalizací Blansko, sáhnout 
opět hlouběji do peněženek. 
Cena vody, která už tak patřila 
k nejvyšším v republice, opět 
vzroste. Potvrdil to předseda 
svazku Jindřich Král. 

„Úprava představuje pro ro-
dinu, která spotřebuje sto dva-

cet kubíků za rok, navýšení 
o 252 korun. To činí v průměru 
o 21 korun měsíčně, je-li faktu-
rováno vodné i stočné, jedná-li 
se jen o vodné, je to polovina,“ 
uvedl. Podle něho to tedy není 
žádná závratná suma, o které by 
se měly vést nějaké diskuse.

Zdražení schválila ještě před 
svátky valná hromada svazku 
vodovodů a kanalizací. Jak řekl 
Král, promítlo se do něho zvý-

šení daně z přidané hodnoty. 
„Bylo to nutné opatření. Potře-
bujeme získat dotace na výmě-
ny sítě vodovodů a kanalizací. 
Ty by nám ale Evropská unie 
neposkytla, kdybychom cenu 
snížili,“ tvrdil. Podle něho není 
možné, aby se opravy platily 
z vlastních peněz svazku, ne-
stačily by. 

„Máme téměř dvě stě pa-
desát kilometrů kanalizací 

a zhruba šest set osmdesát ki-
lometrů vodovodů. Většina je 
zastaralých a opotřebených,“ 
vysvětlil předseda svazku. 

Ten má v současné době 
osmdesát členů. Spravuje ma-
jetek v účetní hodnotě téměř 
1,5 miliardy korun. Předsed-
nictvo tvoří zástupci Blanska, 
Boskovic, Černé Hory, Leto-
vice, Šebetova, Cetkovic a Li-
půvky.  (bh)

Finanční úřad v Letovicích 
od ledna defi nitivně skončil
Letovice - Finanční úřad v Letovicích od nového roku skon-

čil. Doplatil tak na snahy Jihomoravského kraje šetřit. Podobně 
dopadlo dalších dvaadvacet úřadů v celé republice. Pro obyva-
tele Letovic a okolí to znamená jediné, vydat se za úředníky 
do Boskovic. Podle slov starosty Letovic Radka Procházky se 
zrušení dotkne zhruba deseti tisíc obyvatel Letovicka.

„Mrzí mě to, že jsme se informaci o zrušení dozvěděli až od 
novinářů. Z ofi ciálních zdrojů bohužel žádná zpráva nepřišla. 

 Pokračování na str. 2

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Pobodaná žena, zraněný muž 
při odpalování petard, havárie 
i opilí řidiči za volantem. Tak 
vypadal Silvestr a Nový rok na 
Blanensku a Boskovicku. Poli-
cisté, zdravotníci a hasiči tam 
měli plné ruce práce.

Nejtragičtější událost se 
odehrála na Silvestra v jedné 
obci nedaleko Blanska. Při 
oslavách tam totiž pětadvace-
tiletá dcera při hádce pobodala 
svoji třiapadesátiletou matku. 

Zaútočila na ni nožem 
a způsobila jí vážná zranění 
na břichu a pravém stehně, se 
kterými musela být napadaná 
žena převezena do jedné z br-
něnských nemocnic. Policisté 
zatím nechtějí k případu zve-

řejňovat podrobnosti. Jihomo-
ravská policejní mluvčí Soňa 
Svobodová uvedla, že na útoč-
nici byl podán návrh na vzetí 
do vazby a vyšetřovatel ji ob-
vinil z pokusu o vraždu.

Další tragédie se odehrála na 
sklonku roku 2009 v Šebetově. 
Při odpalování petard tam utr-
pěl vážné zranění třiatřicetiletý 
muž. 

„Kolem silvestrovské půl-
noci jsme evidovali padesát 
úrazů se zraněními v souvis-
losti s manipulací se zábavní 
pyrotechnikou či pod vlivem 
různých omamných a psy-
chotropních látek. Deset osob 
se zranilo výbuchem zábavní 
pyrotechniky - pět z nich bylo 
zasaženo do obličeje a u pěti 
šlo o poranění horních konče-
tin. Nejzávažnějším úrazem 

byla devastující poranění v ob-
lasti dlaně s amputací prstu 
u muže v Šebetově. Kromě 
těchto závažných zranění zá-
chranáři ošetřili také lehčí po-
ranění vzniklá při nešetrném 
otevírání láhve se sektem,“ 
uvedla mluvčí jihomoravských 
zdravotnických záchranářů 
Barbora Zuchová.

Nenudili se však ani policis-
té, které potrápili řidiči, kteří 
usedli za volat pod vlivem al-
koholu. Jeden z nich dokonce 
způsobil havárii. Jednadvace-
tiletý řidič Mercedesu Benz 
například v ranních hodinách 
prvního ledna nepřizpůsobil 
rychlost vozidla svým schop-
nostem a ve Valchově vyjel 
ze silnice a narazil do sloupu 
elektrického vedení. 

 Pokračování na str. 3
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Jana Pleskače, předsedy místní rybářské

organizace Blansko
Jaký byl rybářský rok 2009?

Ne moc dobrý. Jsme stále bez dvou nádrží. Vr-
bice a Palava 1. Jsou bez vody, rybolov se na nich 
neprovádí. Rozlohou je to polovina ploch v revíru 
Podomský potok, který spravujeme. Když k tomu 
přičteme ještě regulaci Svitavy v rybářsky jednom 
z nejatraktivnějších úseků, tak lze říci, že opravdu 
ten rok pro nás úspěšný nebyl. Někteří naši členové sice jezdí mimo 
náš revír, ale pro většinu ostatních to bylo špatné.

Když budeme mluvit o budoucnosti, další dva roky to asi ještě 
moc lepší nebude. Palava se i po napuštění podle všeho zarybňovat 
zatím s největší pravděpodobností nechystá. To je hlavně pro naše 
starší členy nešťastné. Jednáme dál s agenturou ochrany přírody, 
možná k nějakým ústupkům z jejich strany dojde. Bylo nám ale 
již naznačeno, že kapr se tam nasazovat nebude. To zatím zásadně 
nechtějí. Čeká nás další diskuse. Aby tyto nádrže byly bez ryb, roz-
hodně nechceme. (bh)

Opilec, který napadl manželku, prokousl prsní sval strážci zákona

Policista roku je z Blanska
zeptali jsme sezeptali jsme se

Komentátor Jaromír Bosák: Český fotbal? Docela hrůza

černá kronikačerná kronika

Nehoda: Dvě zranění
Blansko - Dvě lehká zranění si vyžádala nehoda, která se sta-

la 29. prosince mezi Blanskem a Šebrovem. Na namrzlém mostě 
nedaleko Hradského tunelu dostal smyk šestašedesátiletý řidič 
Škody Felicie. Vyjel ze silnice a vozidlo spadlo z mostu dolů. Ři-
dič i jeho jednašedesátiletá spolujezdkyně byli při havárii lehce 
zraněni. 

Dechová zkouška neprokázala, že by řidič před jízdou pil alko-
hol. Při havárii vznikla škoda za asi padesát tisíc korun. Nehoda 
zkomplikovala dopravu i ostatním řidičům. Policisté silnici dru-
hé třídy kvůli odstranění následků museli na několik hodin zcela 
uzavřít.  (hrr)

Auto skončilo v řece
Boskovice, Skalice - Opilý řidič zavinil 28. prosince na Bos-

kovicku hned dvě nehody. Sedmapadesátiletý řidič Škody Favorit 
nejprve nezvládl řízení na kruhovém objezdu u nemocnice v Bo-
skovicích, kde se bočně srazil s projíždějícím autobusem. Z místa 
nehody poté ujel směrem na Mladkov a Skalici nad Svitavou. Tam 
ale mezi oběma obcemi opět ztratil kontrolu nad vozem, vyjel 
mimo silnici a auto skončilo v řece. 

„Řidič byl při nehodě lehce zraněn a jeho vůz museli vyprostit 
hasiči. Dechová zkouška u řidiče ukázala 0,91 promile alkoholu, 
při opakované zkoušce pak muž nadýchal 1,3 promile. Je proto 
podezřelý ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky. Na Škodě Favorit způsobil škodu za patnáct tisíc ko-
run, na autobusu dalších asi dvacet tisíc korun,“ přidala podrob-
nosti blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Muže zabil padající strom
Těchov - Tragédie se odehrála 22. prosince v lese u Těchova. Při 

kácení tam padající strom zachytil spodní částí jednoho z pracují-
cích mužů. Ten svým zraněním na místě podlehl. Příčiny úrazu nyní 
šetří policisté.  (hrr)

Řidiči porušovali pravidla
Blanensko a Boskovicko - Téměř dvě desítky policistů dohlí-

žely 21. prosince na bezpečnost lidí v předvánočním čase na silni-
cích, ale i v okolí supermarketů a nákupních center na Blanensku 
a Boskovicku. V práci jim pomáhal také vrtulník Letecké služby 
Policie ČR. Celkem zkontrolovali přes osmdesát vozidel a odhalili 
osmnáct přestupků. 

„Osm řidičů ohrožovalo bezpečnost provozu na silnicích tak, že 
bezohledně předjížděli na plné čáře, dalších šest usedlo za volant, 
aniž by použilo bezpečnostní pásy, jiní řidiči zase telefonovali za 
jízdy nebo měli ve špatném technickém stavu svá auta. Policisté 
tak uložili pokuty v celkovém součtu za šestnáct a půl tisíce korun,“ 
uvedla blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Pavel Šmerda

Blansko - Radek Sperát 
a David Chládek. Blanenští 
policisté, kteří nedávno získali 
dvě významná ocenění. „Prv-
ně jmenovaný Čestnou medaili 
Policie České republiky, druhý 
pak titul Policista roku,“ upřes-
nila blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková. 

Je 17. září 2009. Policejní 
hlídka míří do Krasové, kde do-
chází k domácímu násilí mezi 
manželi. „Doma byla pouze 
žena, její muž ještě před naším 
příjezdem opustil dům. Začali 
jsme tedy řešit, co se stalo. Bě-
hem rozhovoru mě kolega požá-
dal, abych došel do našeho vozi-
dla pro nějaké dokumenty. Když 
jsem vycházel z domu, potkal 
jsem muže, pozdravil ho a ze-
ptal se, jestli tam bydlí. Ani mně 
neodpověděl a začal mě hrubě 
urážet. Pochopil jsem tedy, že je 
to asi „pán domu“. Vstoupil do-
vnitř, tak jsem šel za ním, ale on 
po mně švihl dveřmi. Stačil sem 
uskočit, ale na chodbě po mně 
začal jít rukama a napadl mě. 
Zavolal jsem tedy kolegu, po-
valili jsme ho na zem a přiložili 
pouta,“ popsal část případu třia-
třicetiletý David Chládek, který 
získal ocenění Policista roku za 
osobní statečnost při zmíněném 
služebním zákroku. 

„Při tomto zákroku byl bo-
lestivě zraněn. Podnapilý muž, 
který měl v dech 2,37 promile, 

Pavel Šmerda

Černá Hora - Kolik vám tak 
dávají za to komentování? Ja-
kého fotbalistu máte nejraději? 
Komu fandíte v naší lize? Kdo 
vyhraje mistrovství světa ve 
fotbale? Na tyto a mnoho dal-
ších otázek odpovídal na besedě 
se žáky Základní školy v Černé 
Hoře sportovní komentátor Ja-
romír Bosák. Po přibližně hodi-
nové akci si ještě ochotně našel 
čas na krátký rozhovor pro náš 
týdeník.

Jaký je váš názor na český 
fotbal?

Je to špatné. Všechno. Teda 
všechno... Výsledkově je to 

Beseda. Po akci Jaromír Bosák přítomným podepsal svoje foto-
grafi e.  Foto Pavel Šmerda

špatné. Nároďák – hrůza, klu-
by – hrůza. Žádný tým nepřežil 
zimu v evropských pohárech, 
koefi cient jde dolů, snižuje 
se cena hráčů. Reprezentace 
spadla podle žebříčku FIFA na 
25. místo, což není dobré pro 
nasazování do  kvalifi kací. 

Co s tím? 
Nevím, co se dá dělat, aby se 

rychle něco změnilo. Je to práce 
na dlouhou dobu. 

Přesto...
Ekonomická síla českých 

a moravských klubů nikdy ne-
bude taková, aby nemusely svo-
je talenty prodávat. Řešením je, 
podle mě, snížit počet mužstev 

v nejvyšší soutěži na dvanáct. 
Hrát čtyřkolově nebo dvoukolo-
vě a potom play-off, aby to bylo 
zajímavé pro lidi. Šestnáct kádrů 
s ligovými parametry tady není 
a nikdy nebude. Argumentace, 
že se tím dostávají do hry mla-
dí, u mě neuspěje. Když budou 
mladí hráči dobří, budou hrát, 
i když bude v lize jen dvanáct 
týmů. Dobré by bylo ustanovit 
speciální soutěž pro B týmy li-
gových klubů, jako je to v Ang-
lii. A hlavně, hodně vysílat tre-
néry na stáže do zahraničí, aby 
věděli, jak pracovat s mládeží. 
I tam nám pomalu ujíždí vlak, 
tak proč se nekouknout, jak se 
to dělá v Holandsku, Španělsku, 
Anglii. I to je cesta.  

Pročistil se podle vás český 
fotbal dostatečně?

Já myslím, že na vrcholové 
úrovni ano. Dneska asi už nena-
jdeme domluvené zápasy, pod-
placené rozhodčí. To spíš v niž-
ších soutěžích, tam je to pořád 
někdy hodně veselé. První liga, 
to je pro rozhodčí dobrý džob. 
Odměna patnáct tisíc za zápas, 
možnost pískat mezinárodní 
utkání, vydělat slušné peníze, 
to je velké lákadlo. Tak proč 
tuto možnost zahazovat jen pro-
to, že mi někdo dá úplatek pár 
tisíc. Je zvolené nové vedení, 
které si většina lidí přála, takže 
v tomhle směru je to snad na-
startováno lepším směrem.

  Pokračování na str. 4

Újezd u Černé Hory - Do-
končení lokality pro nové ro-
dinné domky a příprava na 
výstavbu obecního úřadu a čis-
tírny odpadních vod. To jsou 
hlavní úkoly, které má před 
sebou zastupitelstvo v Újezdu 
u Černé Hory. 

„Všechny pozemky na vý-
stavbu rodinných domů v nové 
lokalitě už máme prodané. Ně-
které byly obecní, jiné soukro-
mé. Už předloni jsme dokončili 
vodu, plyn a elektriku, nyní 
máme rozpracovanou komuni-
kaci. Dva domky už jsou roze-
stavěné, celkem jich tam bude 
stát devět. Navíc, na příjezdové 
komunikaci pod zastávkou plá-
nujeme výstavbu nového obec-
ního úřadu,“ řekl starosta obce 
Jan Stejskal. Újezdší se do jeho 
budování chtějí pustit už letos. 
„Projekt je připravený, nyní bu-
deme vyřizovat stavební povo-
lení,“ potvrdil starosta. 

Důvod výstavby? Obecní 

úřad nyní sídlí v objektu bývalé 
mateřské školy, který je v hava-
rijním stavu. „Oprava by byla 
tak drahá, že je vhodnější po-
stavit novou budovu,“ vysvětlil 
Stejskal. Ta měla původně stát 
v parku, aby nenarušila jeho 
ráz, nakonec zastupitelé roz-
hodli jinak. „Kvůli tomu bude-
me muset projekt pro novou lo-
kalitu mírně upravit. Výstavba 
přijde na přibližně tři miliony 
korun, počítáme s fi nancování 
z našeho rozpočtu, část možná 
půjde z dotací,“ uvedl starosta. 
Podle něj se bude jednat o pří-
zemní stavbu, hotová má být 
do dvou let. 

„Co nám ještě chybí, je čistír-
na odpadních vod. Momentálně 
se dodělává projekt, co nejdřív 
chceme požádat o stavební po-
volení. Je pravda, že se jedná 
o velkou akci plánovanou spíše 
do budoucna. Jen naše spoluú-
čast má být okolo šesti milionů 
korun,“ dodal starosta.  (pš)

Stavba úřadu začne
už v letošním roce

Boskovice na veletrhu 
Boskovice - Město Boskovice se opět zúčastní veletrhu Re-

giontour, který se bude konat ve dnech 14. až 17. ledna. Vysta-
vovat budou v rámci společného stánku Moravský kras a okolí. 
Na části plochy stánku vyhrazeném regionu Boskovicko se bu-
dou prezentovat také mikroregiony Boskovicka. Veřejnosti tam 
budou představeny nové produkty vytvořené v rámci projektu 
realizovaném MAS Boskovicko PLUS Kam na Boskovicku? 
Jedná se o prezentační DVD, fi lm Kam na Boskovicku?, nový 
turistický portál www.regionboskovicko.cz, skládačky jednotli-
vých mikroregionů a Turistický průvodce s mapou.  (hrr)

Finanční úřad od ledna...
Pokračování ze str. 1
Je to určitě škoda. Náš fi nanční úřad měl sice okleštěnou 

agendu, ale řadu věcí si na něm lidé vyřídili,“ uvedl Procházka. 
Podle něj také zatím není jasné, co bude s budovou po fi nančním 
úřadě, která se nachází v samotném centrum města. „Objekt pat-
ří státu. V přízemí je obchod s cyklistickými potřebami,“ doplnil 
starosta.  (hrr)

Nová pracovní místa 
Boskovice - Pět nových pracovních míst vznikne v boskovic-

kých sociálních službách. Navýšení počtu zaměstnanců proběh-
ne v rámci projektu Šance pro Vás v Jihomoravském kraji, který 
fi nancuje Evropská unie. Nově vytvořená místa mají posílit pří-
mou obslužnou péči.  (hrr)

mu při potyčce prokousl slu-
žební košili a levou část prsního 
svalu. I přes bolestivé zranění 
David Chládek dokončil zákrok 
a po následném ošetření neu-
platňoval pracovní neschopnost 
ani žádné úlevy z výkonu služ-
by,“ doplnila Iva Šebková. 

Podle ní se v tomto případu 
jednalo o dlouhodobé domácí 
násilí. „Tentokrát žena zavolala 
poté, co jí muž dal facku a ona 
spadla ze schodů. Situace v ro-
dině už trvala asi rok a násilí se 
stále stupňovalo. Nyní byla celá 
věc předána Službě kriminální 
policie, muž putoval do vazby 
a byl obviněn z trestného činu 

týrání osoby ve společné do-
mácnosti. Jsme rádi, že to tak-
hle dopadlo, protože kdyby se 
to nechalo vyšumět, mohlo jít 
až o život té ženy,“ uvedla po-
licejní mluvčí. 

Radek Sperát dostal Čestnou 
medaili Policie České republi-
ky. Ocenění mu bylo uděleno 
za jeho dlouhodobou kvalitní 
práci u policie. Mimo jiné se 
významnou měrou podílel na 
zavedení nového, velmi prak-
tického a bezpečného způsobu 
zastavování a kontroly neukáz-
něných řidičů motocyklů po-
mocí mobilních zábran. „Díky 
tomuto způsobu nedošlo na 

Ocenění. Blanenští policisté David Chládek (vlevo) a Radek 
Sperát.  Foto Pavel Šmerda

Blanensku v loňském roce ani 
k jedinému újezdu motocyklisty 
při dopraveně-bezpečnostních 
akcích zaměřených na tuto pro-
blematiku,“ upozornil Sperát. 

Podle jeho slov jsou v našem 
regionu nejproblematičtější sil-
nice I/43 Brno – Svitavy a II/379 
Lipůvka – Blansko. „Bohužel 
motorkáři nejsou zvyklí při po-
licejních kontrolách zastavovat. 
To dělají jen výjimky. Většina 
totiž moc dobře ví, že když jim 
naměříme rychlost 140, 150 
nebo 160 kilomerů za hodinu, 
přijdou o řidičský průkaz. Dlou-
ho byl tedy pro nás problém, 
jak nebezpečné řidiče motorek 
stopovat. Uvažovalo se o použí-
vání zastavovacích pásů, ale to 
je velmi nebezpečné. Propích-
nou pneumatiku, motorka jde 
do smyku a hrozí nebezpečné 
zranění. A o to nemáme zájem. 
Proto jsem spolu s kolegy vy-
myslel systém vysokých mo-
bilních zábran, které motorkáře 
„uvězní“ a on nemá kam ujet,“ 
uvedl Sperát. 

Mobilní zábrany se velmi 
osvědčily např. při bezpečnost-
ní akci po skončení loňského 
závodu Mistrovství světa silnič-
ních motocyklů v Brně. „Tehdy 
se nám dokonce podařilo zasta-
vit motorkáře, který před námi 
smekl poklonu, že policistům 
až do dnešního dne pokaždé 
ujel,“ dodal Sperát s tím, že zá-
jem o jejich „vynález“ už mají 
i např. v Jihlavě nebo v Brně. 



úterý 5. ledna 2010 ZPRAVODAJSTVÍ3
Milovníci biografu vzpomínají na časy, kdy do boskovického letního kina chodilo i několik tisíc lidí

Promítači: Mirek Novotný a Pavel Kovařík

Vánoční polévka: K Boskovicím se přidaly také Letovice

Vydají katalog řemesel a služeb

Radim Hruška

Boskovice, Letovice - Chari-
tativní a humanitární účely. To 
bylo hlavní motto dvou akcí, 
které se konaly na Štědrý den 
v Boskovicích a v Letovicích. 
Pořadatelé při nich lidem pro-
dávali polévku a výtěžek pak 
věnovali potřebným. Zatímco 
v Boskovicích si mohli zájem-
ci na Masarykovo náměstí po-
chutnat už po patnácté, v Leto-
vicích zažila akce premiérový 
ročník.

To, že se k vánoční akci při-
pojili i v Letovicích, kvitoval 
s povděkem majitel boskovické 
restaurace Makkabi Luděk Bur-
gr, který zakládal tradici v Bo-
skovicích. „Jsme rádi, že jsme 
inspirovali i jinde. S potěšením 
jsme pořadatelům z Letovic dali 

svolení k používání stejného ná-
zvu - Polévka pro chudé i boha-
té. Princip i účel jejich aktivity 
je totiž shodný,“ uvedl Burgr.

Celkem se letos podařilo před 
boskovickou radnicí vybrat té-
měř pětašedesát tisíc korun. 
V Letovicích se pak nashromáž-
dilo zhruba osm tisíc. V prvním 
případě se o výtěžek podělí šest 
rodin s hendikepovanými dětmi. 
Podobně tomu bude i v Letovi-
cích. Polévku pro chudé i boha-
té vymysleli v roce 1995 právě 
majitelé tehdy nově otevřené 
restaurace Makkabi v Boskovi-
cích. Do vínku své fi rmy si totiž 
vetkli nejen poskytování pohos-
tinských služeb, ale i obohacení 
a podporu místních kulturních 
a neziskových aktivit. Jim zase 
bylo tehdy inspirací půlnoční 
rozdávání jídla bezdomovcům 

ve skotském Glasgowě, které 
pár let předtím při cestě po Skot-
sku zažil druhý z iniciátorů bos-
kovické polévky Rudolf Burgr.

„Kromě čočkové polévky si 
mohli lidé odnést domů i du-
chovní symbol Vánoc v podobě 
světla z Betléma, které přivezli 
členové boskovického 6. skaut-
ského oddílu Nibowaka. Spolu-
práce se osvědčila, o betlémské 
světlo je každý rok velký zá-
jem,“ řekl Luděk Burgr. V Le-
tovicích se rozdávala bram-
boračka z kuchyně letovické 
restaurace Delikas a nechybělo 
ani již zmíněné betlémské svět-
lo.

Důvodů, proč charitativní 
akce v Boskovicích před pat-
nácti lety vznikla, bylo několik. 
Účelem byla podpora princi-
pu individuálního dárcovství, 

povědomí občanské solidarity 
a neziskového sektoru. V nepo-
slední řadě pak snaha vytvořit 
novou tradici a přispět k formo-
vání místní pospolitosti. Zcela 
konkrétním cílem pak byl zá-
měr získat fi nanční obnos, který 
poslouží na místní dobročinné 
účely. Proto byl pro vydávání 
polévky jako stálý termín zvo-
len Štědrý den, vždy hodinu 
před polednem. Za místo děje 
pak prostor u vánočního stromu 
na boskovickém náměstí. Prv-
ní ročník se konal v roce 1995 
a hned napoprvé se podařilo 
vybrat jeden tisíc korun, které 
pořadatelé věnovali dennímu 
stacionáři pro mentálně postiže-
né děti Betany. S výjimkou dru-
hého ročníku počet příchozích 
lidí i vybraná částka pravidelně 
roste.

Pro charitu. Polévka pro chudé a bohaté má v Boskovicích dlouho-
letou tradici.  Ilustrační foto Radim Hruška

Letovice - Letovická radnice 
plánuje již devatenácté vydání 
Katalogu řemesel a služeb měs-
ta Letovice. Podle starosty Rad-
ka Procházky je tiskovina brána 
hlavně jako služba občanům 
a podpora podnikání ve městě 
a spádových obcích. Katalog 
obdrží zdarma každá domác-
nost v Letovicích. 

„Přihlásit se do něj mohou 
podnikatelé, právnické i fyzic-
ké osoby, živnostníci, kulturní 
instituce, městské i státní or-
gány a další organizace, které 
podnikají nebo působí v Leto-
vicích a obcích, kde Letovice 
vykonávají státní správu. Cílem 
je zveřejnit většinu podnikatelů 
a institucí včetně jejich před-

mětu činnosti, sídla podnikání, 
otevírací doby apod.,“ vysvětlil 
Procházka.

Všichni, kteří budou mít zá-
jem se v katalogu objevit, se 
mohou přihlásit v termínu do 
11. ledna na sekretariátu staros-
ty letovického městského úřadu 
nebo poslat závaznou objednáv-
ku poštou.  (hrr)

Martina Vašková

Boskovice - Mirek Novotný 
a Pavel Kovařík. Před oběma 
pány stačí říct jediné slovo - 
kino. A oči se jim rozzáří a vy-
právět by mohli mnoho hodin. 
Společně totiž v Boskovicích 
promítali téměř třicet let a pro-
žili mnohé - od počátků provozu 
v boskovickém letním kině, přes 
představení pro tisíce lidí, pře-
hlídky festivalových fi lmů až po 
promítání na sovětských promí-
tačkách, které ve své době byly 
kromě Boskovic jen v Karlových 
Varech a Brně. Jeden z nich, Pa-
vel Kovařík, vypomáhá v bosko-
vických kinech dodnes.

Jak jste se k profesi promí-
tačů v kině vlastně dostali? 

MN: Předně musím říct, že 
tato profese dříve v Českoslo-
vensku s výjimkou Prahy a Brna 
vlastně neexistovala. Všichni, 
kteří promítali v menších měs-
tech, byli většinou zaměstnanci 
města, a pokud ne, musel váš 
zaměstnavatel tento vedlejší 
pracovní poměr schválit. Já 
jsem pracoval jako elektrikář 
a Pavel jako mechanik rozhlasu 
po drátě, takže jsme oba měli 
k technice blízko. Kromě toho, 
že nás to oba bavilo, jsme si 
i přivydělávali. Tenkrát to bylo 
šest korun za hodinu. 

PK: Můj otec navíc dělal 

vedoucího stavby letního kina, 
takže jsem měl všechno z prv-
ní ruky. Původně jsme totiž ani 
nepočítali s tím, že boskovické 
kino bude mít největší pevnou 
promítací plochu u nás. Nejprve 
to měl být menší prostor s plát-
nem pro konání slavností a pou-
tí. Dnes je ovšem vypočítáno, 
že rozměr ocelové konstrukce 
by utáhl plachetnici.

Co všechno museli tehdy 
promítači splňovat? 

PK: Museli jsme složit zkouš-
ky z promítací techniky, které 
obnášely znalosti z optiky, zvu-
ku a elektrotechniky, abychom 
byli schopni řešit problémy, 
které občas při promítání vzni-
kaly. A pak jsme museli stejně 
jako dnes znát systém promítá-
ní a kontrolovat všechny kopie 
a fi lmy, které k nám přišly, jestli 
nebyly poškozené.

 
Jak moc se lišilo tehdejší 

promítání od toho dnešního?
MN: My jsme nejprve pro-

mítali fi lmy pětatřicetimilime-
trového formátu. Ten ale ča-
sem nedostačoval. Optika totiž 
nedokázala na tak velké ploše, 
jako bylo například plátno let-
ního kina, udělat z menšího 
formátu kvalitní obraz. Proto se 
v šedesátých letech minulého 
století začaly promítat sedmde-
sátimilimetrové fi lmy, což byl 

tehdy velký pokrok. Všechny 
fi lmy byly rozděleny na několik 
cívek, které jsme museli během 
představení měnit. Tenkrát bylo 
promítání náročnější - jeden 
snímek jsme pouštěli ve třech 
lidech, aby někdo mohl v pří-
padě problému zastavit promí-
tačky. Krabice s fi lmem tehdy 
vážila dvacet až třicet kilo, 
a představení bývala pouze s 
titulky. Dabovaná nebyla žád-
ná. Filmy sedmdesátimilimet-
rového formátu byly ze začátku 
pouze naučné nebo historické. 
Vzpomínám si, že první fi lm byl 
o plachetnici, která obeplouvala 
svět. Všechna představení ale 
byla plná. Hrávali jsme tenkrát 
za dvanáct korun. 

V té době jste v letním kině 
měli zcela nové promítačky, 
které bychom kromě dvou 
měst v tehdejším Českoslo-
vensku jinde nenašli. Jak je to 
možné?

MN: Byla to skutečně rarita. 
Jednalo se o sovětské promítač-
ky, které tehdy Sověti vyrobili 
podle amerických značky Phi-
lips. Měli jich pouze deset párů, 
z nichž šest si nechali. Jeden ze 
zbylých se pak díky Karlu Ko-
vářovi a Františku Langrovi, 
který pracoval na ministerstvu 

zahraničí, dostal i do Boskovic. 
A to byla velká sláva.

PK: Promítačky a jejich ven-
tilátory jsme ale museli hod-
ně chladit vodou, aby nedošlo 
k požáru. Což bývalo složité, 
protože v Boskovicích býval 
problém s pitnou vodou. Když 
například byla v létě bouřka, 
boskovická čistička se vyřadila 
z provozu a voda až k nám do 
kina nedotekla. Mašiny pak po-
znaly, že nemají vodu a přestaly 
fungovat. Takto se například 
poškodilo čerpadlo, když jsme 
hráli fi lm Kleopatra pro tři a půl 
tisíce lidí. Abychom nemuseli 
fi lm zastavovat, nezbylo mi nic 
jiného, než půl hodiny přidržo-
vat dva dráty u sebe, jinak by se 
totiž čerpadlo a promítačky za-
stavily. Celý amfi teátr kina mě 
pak odměnil potleskem, na což 
se nedá zapomenout. 

MN: Občas se stávalo, že ha-
siči s cisternou museli od zám-
ku až ke kinu nacouvat, zapojit 
hadici a my pak teprve mohli 
promítat. Když se promítalo, 
výjimečně se stávalo, že Bos-
kovice - kromě nemocnice - bý-
valy bez vody. 

Na které fi lmy tehdy chodi-
lo nejvíce lidí?

MN: Jednoznačně historic-

ké velkofi lmy jako Kleopatra, 
Spartakus či Bitva v Ardenách. 
Mnoho lidí se pak v Boskovi-
cích sešlo na takzvaných pře-
hlídkách festivalových fi lmů, 
které se zde konaly od roku 
1963 do roku 1976. Tam kromě 
fi lmů hrály i různé kapely či vy-
stupovaly taneční soubory. 

PK: Do roku 1989 jsme ne-
znali videa ani satelity, kino 
představovalo pro lidi mnohdy 
jediný kulturní zážitek. Kromě 
velkofi lmů měly obrovskou 
návštěvnost i české fi lmy jako 
Noc na Karlštejně, Limonádo-
vý Joe nebo Dívka na koštěti, 
na kterou v průběhu fi lmové 
přehlídky přišlo 3547 lidí. Nao-
pak co si pamatuji, tak nejméně 
lidí přišlo jednoznačně na fi lm 
Chodím po Moskvě.

Chodíte i dnes ještě do kina? 
Co říkáte například přímým 
přenosům z Metropolitní ope-
ry, které až do května promítá 
kino Panorama?

MN: Kvůli pracovnímu vy-
tížení nepromítám už od roku 
1993. Jako divák do kina cho-
dím minimálně. Pokud ano, tak 
se pak spíše než o děj zajímám 
o způsob promítání. Technika 
pokročila úplně jiným smě-
rem. Dnes už vše obsáhne je-
den promítač, v kině nemají 
obloukové lampy, promítačky 
jsou také nové. Vše se zjed-

nodušilo, vysílání je mnohem 
kvalitnější.

PK: Pokud to jde, stále 
v kině promítám a vypomá-
hám. Někdy jsou zkušenosti 
k nezaplacení. Například při 
první projekci 3D fi lmu Cesta 
na měsíc v loňském roce nešel 
zvuk. A přestože se jednalo 
o digitální promítání, a tedy 
zcela novou technologii, vše 
nakonec vyřešila stará dobrá 
pájka, kterou jsme zvuk pře-
letovali a slavnostní promítání 
tak mohlo začít. My jsme to-
tiž byli zvyklí vše si spravo-
vat sami. Z přímých přenosů 
z New Yorku jsem nadšen. 
Zvuk je nádherný, celé přímé 
přenosy jsou velký technický 
posun kupředu.

Můžete ještě shrnout, co 
vás na této profesi bavilo snad 
nejvíc? 

MN: Oba jsme měli rádi 
techniku, takže nám tato práce 
vyhovovala. Líbilo se nám, že 
pokud nastal nějaký problém, 
vše jsme si opravovali sami. 
Takže naše práce občas přináše-
la i pěkný adrenalin. Také jsme 
byli bezvadný kolektiv, a to 
včetně uvaděček, pokladních 
a mnoha dalších spolupracov-
níků jako Karla Kováře, Mir-
ka Hrocha, Bohuslava Kučery 
a dalších, kteří se podíleli na 
provozu boskovických kin. 

Promítači. Mirek Novotný (vpravo) a Pavel Kovařík.
 Foto Martina Vašková

Narváno. Amfiteátr boskovického letního kina v dobách jeho 
největší slávy. Foto archiv

Zmar. Zničené promítací plátno boskovického letního kina po 
silném větru. Foto archiv

Pokračování ze str. 1
Při havárii muž utrpěl středně 

těžké zranění a způsobil škodu 
za 185 tisíc korun. Dechová 
zkouška u řidiče byla pozitiv-
ní. Muž nadýchal 1,6 promile. 
Policejní kontrola pak kolem 

osmé hodiny ranní odhalila ješ-
tě dalšího řidiče, který se před 
jízdou posilnil alkoholem. De-
chová zkouška u devatenáctile-
tého mladíka za volantem Alfy 
Romeo v Boskovicích ukázala 
1,58 promile alkoholu v dechu.

Začátek roku: Úrazy, 
ale i pobodaná žena

Čelní srážka
Křtěnov - Jedno lehké zra-

nění a škodu 180 tisíc korun si 
vyžádala nehoda, která se stala 
v sobotu 2. ledna kolem desáté 
hodiny dopolední ve Křtěnově. 
Sedmatřicetiletý řidič Fordu 
jel příliš rychle, nezvládl řízení 
a vyjel do protisměru, kde se 
čelně střetl s právě projíždějícím 
autem značky Škoda.  (hrr)
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Sportovní komentátor Jaromír Bosák besedoval v Černé Hoře

Český fotbal? Docela hrůza

 Foto archiv hasičů

Josef Nečas: Hasičský rok 2009 nebyl nijak výjimečný

Svinošice - Děti i dospělí, 
kteří se pohybují mezi Svinoši-
cemi a Lipůvkou, už se mohou 
cítit bezpečněji. Mezi oběma 
obcemi vznikl nový chodník, 
prodlouženo bylo veřejné osvět-
lení a místní rozhlas. 

„Jednalo se o naši největší 
investiční akci za posledních 
pět let. Připravovat se začala 
ke konci roku 2007, do srpna 
2008 proběhla všechna staveb-
ní řízení a stavební povolení 
nabyla právní moci. V říjnu 
2008 jsme podali žádost o do-

taci ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu. V březnu 
2009 nám bylo oznámeno, že 
nedostaneme žádné fi nanční 
prostředky. Přistoupili jsme 
tedy k jednání, jak tuto akci 
profi nancovat a hlavně dokon-
čit,“ řekl starosta obce Josef 
Hemzal. 

Zastupitelstvo v květnu loň-
ského roku schválilo přijetí 
úvěru ve výši 700 tisíc korun. 
„Ještě než jsme přistoupili k 
schválení úvěru, vypsala obec 
výběrové řízení na stavební 

práce, abychom si mohli udělat 
přehled, kolik nás tato inves-
tiční akce bude stát,“ doplnil 
starosta. Kompletně zbudova-
ný chodník, veřejné osvětlení 
a rozhlas byly v polovině října 
zkolaudovány. Celkové nákla-
dy na akci činily více než jeden 
a půl milionu korun. 

„I když si obec musela vzít 
úvěr, jsme přesvědčeni, že to 
jsou účelně vynaložené fi nance. 
Vždyť co může být důležitěj-
ší, než bezpečnost našich dětí 
a občanů,“ dodal starosta.  (pš)

Chodník spojil Lipůvku se Svinošicemi

Ozvěny svátečních dnů a konce loňského rokuOzvěny svátečních dnů a konce loňského roku

Svátky. Tradiční vánoční besídku uspořádali na Oboře. Zaplněnému sálu se představily se zpěvem, tancem, hrou na hudební nástroje 
i při divadelním představení děti z Jabloňan, Svitávky, Doubravice a Obory. Foto Pavel Šmerda * Živý betlém byl k vidění na náměstí 
v Lomnici. Kromě starého biblického příběhu mohli přítomní přispět také na Tříkrálovou sbírku.  Foto Pavel Šmerda

Školy vytvořily projekt
Podomí - V Podomí se uskutečnil seminář, který uzavřel první 

část společného projektu místní školy a tří dalších z našeho okresu 
– lipovecké, sloupské a ostrovské. Jeho název zní Regionální příro-
vědecké portfolio. O co se jedná? 

„Materiál, který vznikl, tvoří soubor metodik a zkušeností peda-
gogů těchto škol. Po čase by se z toho mohla stát regionální učeb-
nice, která odpovídá současným potřebám jednotlivých zařízení,“ 
představila společné dílo koordinátorka projektu Dáša Zouharová. 
Podle ní se nejedná o sborník informací, doplňují ho pracovní listy, 
interaktivní počítačové záležitosti. „Je to určeno pro všechny děti. 
Metodiky pro první i druhý stupeň. Jsou tam i nadregionální téma-
ta – třeba invazní rostliny, geologie Drahanské vrchoviny, vývoj 
krajiny jako celku a další,“ upřesnila.  (bh)

Hodiny se z věže kostela 
přestěhovaly do dílny

Vanovice - Největší evangelický kostel našeho regionu je bez 
věžních hodin. Stroj, který už desítky let nefunguje, si totiž z Vano-
vic odvezla specializovaná fi rma, aby ho znovu uvedla do provozu. 
Dvě stě let staré hodiny se dočkaly opravy díky sbírce Vanovických 
a dotaci Jihomoravského kraje. 

„Rekonstrukci připravila Českobratrská církev evangelická ve 
spolupráci s obcí. V loňském roce jsme se domluvili, že se pustí-
me do opravy. Zpracoval se projekt, jehož rozpočet činil asi tři sta 
padesát tisíc korun. Zároveň jsme se pustili do hledání dotačního 
titulu, který by nám s investicí pomohl. Na opravu putoval také 
výtěžek plesu a část prostředků věnoval obecní úřad,“ uvedl vano-
vický starosta Petr Dvořáček.

Oprava počítá s renovací hodinového stroje i ciferníku. Nově 
bude instalovaná také automatika na natahování a seřizování. Ho-
diny tak budou každou čtvrt a celou hodinu zvonit. Připravuje se 
ale i další vylepšení kostela. Budou se měnit okna a podle množství 
peněz se uvažuje o nové fasádě. 

„Zprovoznit hodiny už se zhruba před dvaceti lety pokoušeli 
mechanici z Minervy Boskovice, ale těm se stroj nepodařilo roz-
chodit. Nechali dokonce odlít velká nová litinová kola. Součástky 
byly připravené, ale dát všechno dohromady se v minulosti nikomu 
nepovedlo. Nyní tedy na věž kostela nastoupila specializovaná ho-
dinářská fi rma, která se opravami velkých hodinových strojů přímo 
zabývá,“ řekl starosta. Podle něj tvoří evangelický kostel ve Va-
novicích dominantu okolí. „Původně stála jen zadní budova. Dvě 
charakteristické věže, které jsou vidět už zdaleka, se přistavovaly 
až později,“ doplnil starosta.  (hrr)

V Blansku opět předávali V Blansku opět předávali 
Ceny za kulturuCeny za kulturu

In memoriam. V Blansku byly předány Ceny za kulturu za uply-
nulé tříleté období. Mimo jiné je získaly dvě významné osobnos-
ti, které nedávno opustily naše řady – Jaroslav Parma a Vladi-
mír Jančík. Ocenění in memoriam přebraly manželky.  (bh)
 Foto Bohumil Hlaváček 

PF 2010PF 2010
 Hodně štěstí , zdraví 

a spokojenosti  
v novém roce 

přeje všem svým 
zákazníkům Štefan 
Popelka a kolekti v 

zaměstnanců 
RESTAURACE 

PUNKVA BLANSKO.

Pokračování ze str. 2
Pojďme ke komentování. 

Při besedě s dětmi jste řekl, že 
zrovna nemusíte např. zápas 
řecko-římský nebo synchroni-
zované plavání. Už jste se do-
stal ke sportu, kterému třeba 
tolik nerozumíte nebo to není 
tak úplně váš šálek čaje? 

Určitě. Hlavně na začátku 
mé profese. Komentoval jsem 
pro program OK3 a tam běžela 
spousta sportů, které jsme tady 
viděli poprvé, museli jsme dě-
lat věci, ke kterým jsme neměli 
žádný vztah. Komentoval jsem 
např. vodní lyže. Hodně špat-
ně. Bylo to tak, že na poslední 
chvíli někdo odpadl, šel jsem na 
„na plac“ bez přípravy a neměl 
jsem o tom ani potuchy. Pro di-
váky to muselo být hrůzostraš-
né. Zvlášť pro ty, kteří tomu 
rozuměli. Naštěstí jsem zatím 
nemusel komentovat zápas řec-
ko-římský, moderní gymnasti-
ku, akvabely. To jsou sporty, 
které mě moc neberou. Zápas, 
kde se dva stokiloví chlapi pla-

zí po sobě, to zrovna nemusím. 
Vadí mně taky sporty, které jsou 
subjektivně hodnocené. Kraso-
bruslení, gymnastika. 

Stává se vám, že vám při 
komentování vypadne text?

To se stane, že zapomene-
te, co jste chtěl říct, ale musíte 
okamžitě navázat jinam. Zdá 
se vám, že to trvá půl dne, ale 
ony to jsou třeba jen dvě vte-
řiny. Hlava většinou naskočí. 
Problém je, když je např. fotba-
lový zápas totálně nudný a nic 
se neděje. Co máte lidem říkat 
devadesát nebo sto dvacet mi-
nut, když se na to nedá koukat, 
nestane se vůbec nic? To bývá 
problém.

Např. při přenosech z naší 
ligy...

Tam si můžete aspoň trochu 
dělat legraci, dát tam trochu iro-
nie. Ti kluci se snaží, i když na 
to třeba nemají, aby hráli dobře. 
Ale když je velký turnaj, jako 
mistrovství světa nebo Evropy 

a mužstvo je pětkrát „okomen-
tované“, všechno zaznělo, hraje 
se zápas bez šance, bez střely, 
bez gólu. To je pro komentátora 
to nejhorší, co může zažít.

Při fotbalových přenosech 
vám pomáhají spolukomentá-
toři. Občas ale máte na někte-
ré věci různé názory...

Ale to je dobře, když spolu-
komentátor není v defenzívě. 
Já po nich chci, když udělám 
chybu, aby to neschovávali, aby 
řekli, že věci jsou jinak. Divák 
není hloupý, on to vidí taky. 
Když se spletu a ten spoluko-
mentátor to ví, tak je tam od 
toho, aby mě vrátil zpátky. A že 
občas vidíme věci jinak? Lidé u 
obrazovky, doma nebo v hospo-
dě, se taky spolu dohadují, jestli 
to tak bylo nebo ne. 

Když uděláte chybu, omlu-
víte se?

Musím. Za chyby se člověk 
omluvit má, jak v životě, tak v 
práci. A divák to pak líp zkous-

ne, než když na něj budu hrát 
chytrého a přejdu to.

Vaše hlavní doména je fot-
bal a golf. Co je pro vás víc?

Obojí stejně, protože oba 
sporty mě baví, oba hraju, takže 
k nim mám blízký vztah. Jsou to 
úplně odlišné sporty, co se týká 
komentování, fi lozofi e. Fotbal 
je samozřejmě daleko akčněj-
ší, komentář bývá vzrušenější. 
Golf je lehce plynoucí, melo-
dičtější, přenos trvá třeba čtyři 
hodiny. Každý sport má svoji 
polohu a je dobré si to vyzkou-
šet. Jinak budete komentovat 
krasobruslení, 50 kilometrů na 
lyžích a hokej. Tak je to i golfu 
a fotbalu. 

Golf jste si nedávno vy-
zkoušel i „u nás“ v Kořenci?

Zle se mně tam nedařilo. Klu-
ci Vampolové mě tam přestřelo-
vali o sto metrů. Občas jezdím 
i do Jinačovic. Docela dobře to 
u vás znám. Největší problém je 
se sem dostal přes dé jedničku.

Bohumil Hlaváček

Blansko - Rok 2009 nebyl 
z hlediska práce blanenských 
profesionálních hasičů nijak vý-
jimečný. Říká to alespoň jejich 
ředitel Josef Nečas.

„Úvod roku byl trochu divo-
ký. Došlo k těžké dopravní ne-
hodě na silnici I/43, kde uhořeli 
čtyři lidé. Takže z našeho sta-
tistického pohledu je musíme 
řadit mezi oběti požáru. Krátce 
na to zachvátil oheň hotel ve 
Svinošicích, kde vznikly milio-
nové škody,“ vyjmenovává. Pak 
se ale situace konsolidovala. 

„Z hlediska počtu výjezdů to 
byl nakonec takový standardní 
rok,“ připouští. 

Požáry tvořily zhruba tře-
tinu výjezdů, velké procento 
technická pomoc při doprav-
ních nehodách. „Dále likvida-
ce hmyzu, vyprošťování osob 
z výtahů, uvolňování komu-
nikací,“ upřesňuje ředitel. Co 
se týká konkrétnějších zásahů, 
uvádí například požár nelegální 
varny drog v Adamově, sběrné-
ho dvora u Horní Lhoty či lesa 
u Kuniček. „V dobré paměti je 
určitě také velké cvičení na sil-
nici Brno-Svitavy. Simulovalo 

havárii autobusu převážejícího 
větší množství lidí a cisterny 
s nebezpečnou látkou. Prově-
řili jsme si zde možnosti naše-
ho nasazení, myslím, že jsme 
v něm slušně obstáli,“ pokyvuje 
hlavou. Podle něho teoretická 
i praktická část ukázala dobrou 
připravenost jednotky. 

Výraznější živelné katastrofy 
se letos jižní Moravě vyhnuly. 
„Když nepočítáme nějaké men-
ší přívalové deště na Letovicku, 
tak naštěstí nic,“ vzpomíná Ne-
čas. Spolupráci se sbory dobro-
volných hasičů si pochvaluje. 
„Jsou samozřejmě výjimky. 

Třeba paradoxně tam, kde by-
chom to potřebovali nejvíc. Pří-
mo v Blansku, když nepočítáme 
jednotky v místních částech, 
např. žádní nejsou. Město tak 
trochu spoléhá na nás,“ nelíbí 
se řediteli. Jak říká, tato otázka 
by se na radnici měla otevřít. 
„Mají to ze zákona dáno. Pokud 
nemají vlastní hasiče, měli by 
asi nějak přispívat do našeho 
rozpočtu. Do toho se jim však 
nechce. Spolupráce s městem 
sice funguje, třeba pozemky 
pod stanicí nám bezplatně pře-
vedlo, ale chtělo by to něco 
s touto situací dělat,“ dodává.



Pavel Šmerda

Lysice - 
Méně turistů 
než v před-
chozím roce 
zavítalo loni 
na Státní zá-
mek v Lysi-
cích. „Přesto 
návštěvnost 
neklesla pod dvaatřicet tisíc. 
A to není vůbec špatné, říká 
kastelánka Martina Medková-
Rudolfová.

Takže jaký byl loňský rok 
na zámku v Lysicích?

Návštěvnost nám mírně po-
klesla, což se ovšem dalo oče-
kávat. Nebylo to nakonec tak 
hrozné, jak ukazovaly prognó-
zy. Zvýšil se počet individuál-
ních turistů, naopak bylo méně 
hromadných zájezdů. Ubylo ko-
merčních akcí, tedy pronájmů 
objektu pro fi rmy, jejich prezen-
tace, zákazníky. Co nám naopak 
nekleslo, a z čeho máme nema-
lý příjem, jsou svatební obřady. 
Všechny termíny, které máme 
stanovené, byly zaplněné. Cel-
kově tedy. Zájem o zámek byl, 
fi nační efekt byl o něco nižší, 
než jsme očekávali, ale nebyla 
to žádná tragédie. 

Přesná návštěvnost?
Pokladnou prošlo téměř 33 

tisíc lidí. Už nyní plánujeme 
akce na letošní sezonu, aby-
chom k nám návštěvníky zase 
přilákali.

Můžete už něco naznačit? 
Mohu v současné době po-

tvrdit tři. Chystáme velkou vý-
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Pro návštěvníky plánujeme několik velmi zajímavých novinek, říká Martina Medková-Rudolfová

V lysickém zámku letos otevřou lapidárium

Skupina
uspořádala

svůj koncert
Kunštát - Taneční skupi-

na BAMI Kolpingovy rodiny 
Kunštát pod vedením Michaely 
a Hany Bartošových upořádala 
v místním kulturním domě Ta-
neční koncert. 

Vystoupilo kolem devadesáti 
účinkujících, hostem byla břiš-
ní tanečnice z Brna. Pozvání na 
koncert přijal a skupinu podpo-
řil starosta města Pavel Göpfert 
a předseda Kolpingovy rodiny 
Kunštát Alois Havelka. Skupina 
BAMI přeje sportovcům a všem 
lidem hodně štěstí a úspěchů 
v novém roce 2010.  (zpr)

 Foto Lenka Opluštilová

Pokračování ze str. 1
„Myslím si, že to dobře do-

padlo. Kdyby nás před časem 
nevytáhla paní kastelánka do 
Lysic na noční zámecké pro-
hlídky, asi bych už s divadlem 
skončila. Jsem proto spokojená, 
že se nám to povedlo a hlavně... 

V Kunštátě je tolik kulturních 
akcí, takže jsem ráda, že jsme 
měli plno,“ doplnila Jana Boč-
ková, která se nebrání ani vý-
jezdům „ven“. „Pokud bude 
zájem a dostaneme nabídku, 
rádi pojedeme s naším předsta-
vením i jinam. Byla by škoda 

zahodit hodiny práce hned po 
těchto dvou představeních,“ 
dodala. 

Osoby a obsazení: Čtenář-
ka červené knihovny (Monika 
Lepková), dějepisářka Zyková 
(Marie Vichtová), třídní učitel-
ka Marková (Kristýna Kyánko-

vá), ředitelka Vokounová – zva-
ná generál (Eva Bočková), paní 
Bínová (Karolína Horáková). 
Sextánky: Stáňa Bínová – Ra-
rach (Simona Kyánková), Karla 
Valášková – Benjamínek (Len-
ka Dobešová), Ička Perná (Eva 
Tenorová), Máňa Sovová (Jiři-

na Prudilová), Lída Mráčková 
(Marie Vlachová). Universitní 
profesor Ivan Sychrava (Johny 
Depp j. h.), MUDr. Antonín 
Mrázek (Seth Rogen j. h.). Da-
bing: Otto Chromý a Lubomír 
Hluštík. Výtvarník scény a de-
korací: Lubomír Hluštík.

Divadelní představení Sextánky pobavilo publikum v Kunštátě

Brno, Blansko - Hejtman 
Michal Hašek, krajský radní 
Jiří Altman, ředitel Masarykova 
onkologického ústavu Jiří Vor-
líček či herečka Alena Antalová 
předali ocenění nejúspěšnějším 
účastníkům soutěže Společnost 
přátelská rodině. Nechyběli 
mezi nimi ani zástupci institucí 
z Blanenska a Boskovicka.

„Cílem kampaně Společnost 

přátelská rodině je zvýšit spo-
lečenskou prestiž rodiny, ukázat 
možnosti zlepšování podmínek 
života rodin s dětmi a slaďování 
profesního života rodičů s péčí 
o děti,“ vysvětlila Markéta Ho-
ráková, zástupkyně Sítě MC 
v Jihomoravském kraji, která 
kampaň každoročně organizuje. 

Významné ocenění získala 
také Diecézní charita Brno – 

Oblastní charita Blansko, Služ-
by Boskovice, s. r. o. – Městské 
lázně a Westernové městečko 
Boskovice, s. r. o., Western 
Park Boskovice, oceněno bylo 
též Lysické MC Jablíčko a Cen-
trum pro rodinu Veselá beruška, 
o. s. Černá Hora. 

Kampaň Společnost přátel-
ská rodině je zaměřena na posí-
lení rodiny ve společnosti a na 

podporu prorodinné politiky. 
„Už šestým rokem oceňuje-
me ty, kdo s podporou rodiny 
v podobě nabídky bezbariéro-
vého prostředí, rodinných slev, 
snahou o zachování zdravého 
životního prostředí už začali. 
V roce 2007 jsme se rozhodli 
rozšířit kampaň o nový cíl. Vy-
hledat a ocenit ty, kdo nabídky 
pro rodiny nespojují s cílem 

získat klienta či zákazníka, ale 
považují takový počin za přiro-
zený vztah, který si ti, kdo prá-
vě vychovávají děti, zaslouží. 
Zaměstnavatelé, kteří vytvářejí 
zaměstnancům podmínky, které 
usnadňují slaďování rodinného 
a pracovního života,“ vysvětli-
la Horáková s tím, že kampaň 
probíhá na místní, krajské a ce-
lorepublikové úrovni.  (pš)

Horáková: Soutěž Společnost přátelská rodině už zná své vítěze Zámek čeká
už v lednu 

oprava stropů
Kunštát - Kunštátský zámek 

obsadí v průběhu ledna dělní-
ci. Ti budou postupně pracovat 
na poslední etapě statického 
zajištění památky a opravě 
chátrajících stropů v třetím 
nadzemním patře. 

Právě oprava stropů v ha-
varijním stavu je totiž hlavní 
podmínkou dalšího rozšiřová-
ní prohlídkových tras. Kromě 
toho budou v Kunštátě pokra-
čovat také přípravy na úpravu 
budovy spodního zámku na 
centrální depozitář Národního 
památkového ústavu. V zimě 
se tedy v zámku rozhodně nu-
dit nebudou. 

„V letošním roce se rozší-
řit prohlídkovou trasu o další 
okruh ještě nepovede, protože 
oprava stropů se týká jak se-
verního, tak západního křídla. 
Je to velký objem prací, takže 
předpokládám, že rekonstruk-
ce potrvá až do roku 2011. 
Představu, jak bude vypadat, 
už ale máme,“ uvedl kastelán 
kunštátského zámku Radim 
Štěpán. 

Podle jeho slov by druhá 
prohlídková trasa měla být 
v severním křídle, kde byly 
hostinské pokoje. Koncipova-
ná bude s důrazem na poslední 
šlechtický rod, který na zámku 
sídlil. Zcela se totiž vymykal 
běžné aristokracii. 

„Byl to velmi významný rod, 
o kterém se do dneška téměř 
vůbec nic neví. V druhé pro-
hlídkové trase bychom proto 
chtěli představit jeho historii,“ 
doplnil kastelán.  (hrr)

stavu historických loutek, což 
bude určitě zajímavé např. pro 
školní výpravy. Už nyní jedná-
me se soukromým sběratelem 
loutek a dalšími institucemi. 
Chceme také dodělat lapidári-
um, abychom ho mohli v květ-
nu otevřít. Momentálně máme 
nashromážděno 19 náhrobních 
kamenů. A v neposlední řadě 
připravujeme Japonskou zahra-
du. Máme nového zámeckého 
zahradníka, který je šikovný 
a ujal se tohoto nápadu. S tím 
bude spojená i prezentace ko-
pií fotografi í Ervína Dubského 
z jeho cest po světě. 

Nemohu se nezeptat. V sou-
vislosti s šetřením se mluví 
i o ponížení prostředků na 
kulturu, což se může dotknout 
i památkových objektů...

Uvidíme, co přinese letoš-
ní rok. Pokud k tomu dojde, 
doufám, že to nebude o tolik, 
abychom se s tím nedokázali 

vyrovnat. Prognózy jsou deset 
procent, což by se ještě dalo 
nějak zvládnout. Kdyby se ale 
prostředky na provoz a mzdy 
měly snižovat ještě více, tak 
problém nastane. 

Co potom? 
Museli bychom např. ome-

zovat prohlídky nejrůznějších 
okruhů. Návštěvník by zkrátka 
musel chvilku počkat, protože 
prohlídka by nebyla jako nyní 
každou půlhodinu. Na jedné 
straně věřím, že by to lidé po-
chopili, na druhé straně doufám, 
že nebudeme muset k tomutu 
přistoupit. 

Přesto, jste na určité kroky 
připraveni? 

Je na nás vyvíjen tlak, aby-
chom zvyšovali výnosy. Po-
kud ovšem nebude o prohlídky 
a pronájem zájem, tak to nejsme 
schopni splnit. Budeme se sna-
žit, ale památkový objekt není 

továrna. Tady se nedá za každou 
cenu vydělávat. 

Mohou se úsporná opatření 
dotknout i zvýšení cen vstup-
ného?

Cenu vstupného zvyšovat ne-
budeme, to mohu říct už nyní. 
Možná uděláme jedno drobné 
opatření, které bude víceméně 
symbolické. Uvažujeme o tom, 
že bychom zavedli vstupné 
na vnitřní nádvoří zámku. Nic 
dramatického, pro jednotlivce 
maximálně deset nebo patnáct 
korun, ale v celkovém komple-
xu tržeb nám to může přinést 
určité prostředky, které na zám-
ku zůstanou a použijí se na jeho 
obnovu. 

Lysický zámek je hodně 
oblíbený pro bohatý kulturní 
program. Nemusejí se obávat 
návštěvníci nějakého drastic-
kého omezení v tomto směru? 
Částečně ano, i když já věřím, 

že i díky sponzorům nebudeme 
muset být tak razantní. Asi udě-
láme přestávku ve vystoupení 
Ondřeje Havelky, který tady byl 
pětkrát za sebou. Vymyslíme ale 
něco jiného, zase zajímavého, 
co přitáhne lidi. Určitá jednání 
už vedeme, ale zatím nechci 
prozrazovat. 

Co se týká dalších záležitostí, 
děláme všechno proto, abychom 
ušetřili na energiích. Nechali 
jsme vypracovat audit na zá-
mecké skleníky a zahradnictví, 
kde platíme nejvyšší částky za 
energie. Hledáme jiné varianty 
jak vyjít s tím, co máme. 

Co stavební práce na Salla 
terreně a kolonádě? 

V listopadu se nám podařilo 
získat peníze z Ministerstva 
kultury. Přes dva miliony korun 
půjde na na obnovu kamenné 
zídky u vstupu do Salla tere-
ny, která se nám začala hroutit, 
a na opravu a výměnu střechy 
nad Salla terrenou. Díky tomu 
jsme „postoupili“ o dva roky 
dopředu, což jsme vůbec neče-
kali. Letos jsme totiž z Fondu 
záchrany architektonického dě-
dictví získali na stavební práce 
pouze 900 tisíc korun. Tímto 
„příspěvkem“ se vše podstatně 
urychlilo. Příští rok by Salla 
terrena měla dostat venkovní 
fasádu, chceme vyměnit okna 
a pak už zbývá jen restaurování 

vnitřního prostoru. Co se týká 
kolonády, potřebujeme dokon-
čit dřevěné části a zůstanou jen 
sloupy. Záleží, kolik dostane-
me peněz. 

Takže kdy bude Salla terre-
na přístupná návštěvníkům?

Pokud příští rok dostaneme 
peníze na to, co plánujeme, tak 
věřím, že venkovní práce potr-
vají jeden až dva roky. Uvidí-
me, jestli se nám podaří získat 
dotaci z EU, je to běh na dlou-
hou trať. Můj sen je, že do tří 
čtyř let by Salla terrena a sever-
ní křídlo zámku mohly být v po-
řádku tak, abychom tam mohli 
pořádat svatby a koncerty. 

Rytířský turnaj. K nejoblíbenějším akcím na zámku patří tradiční 
Lysické feérie.  Foto Pavel Šmerda

Prohlídky. Také v letošním roce se návštěvníci zámku mohou těšit 
na řadu zajímavých výstav.  Foto Pavel Šmerda
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V Suchém vystavovaly ženy
Zajímavou výstavu dekoračních výrobků s vánoční tématikou 

bylo možné vidět v Mateřské škole v Suchém. Své práce tam vysta-
vovaly členky Českého svazu žen. Na akci se podílela také Lenka 
Kolářová z oboru zahradnictví. Právě její aranžmá zde bylo možné 
zakoupit. Především dětem se líbilo vše, co bylo vytvořeno z perní-
ku. Ostatní návštěvníci výstavy se mohli inspirovat třeba k vytvoře-
ní vlastní vánoční dekorace.  Vladimír Ševčík

Vánoční koncert ve Skalici
V kapli Panny Marie ve Skalici nad Svitavou se uskutečnil 8. Vá-

noční koncert. Lída Vlachová nacvičila s dvanácti dětmi ze Skalice 
a okolí pásmo dětských básniček na vánoční tématiku, zazpívaly 
koledy a zahrály na fl étny, housle, klávesy a další hudební nástroje. 
Dále vystoupila místní Schola. Zazněla Vánoční píseň Andělé jása-
jí, Třešničky v podání Kristýny Mazalové, Jitky Ženatcové, Pavla 
Honzírka, Dáši Mazalové, Moniky Mazalové a Ládi Zobače.

V druhé části koncertu vystoupil Svatojánský sbor ze Svitávky 
pod taktovkou Leontýny Koryčánkové. Nejprve se návštěvníci kon-
certu zaposlouchali do koled. Došli jsme k vám na koledu, Stojí 
vrba košatá a Ten vánoční čas. Poté následovaly skladby od Adama 
Michny z Otradovic, od Tielmana Sudara a pastorela od Jana Ja-
kuba Ryby. Na klávesy doprovázel Mirek Maňoušek, sólistky Miro-
slava Vávrová a Hana Klosová.

Závěrem byli návštěvníci koncertu seznámeni s výsledkem sbír-
ky na domácí hospicovou službu, která se uskutečnila v průběhu 
koncertu. Výsledný obnos byl předán do rukou ředitelky Betany 
Boskovice. Nakonec nastoupili všichni účastníci koncertu, bylo 
jim poděkováno za účast s přáním na konání 9. ročníku Vánoční-
ho koncertu roku 2010.  Radomír Šmeral 

Nevšední divadelní zážitek
Zajímavý a nevšední zážitek jsme prožili poslední adventní sobo-

tu večer na návsi v Paměticích. Obec Pamětice a Římskokatolická 
farnost Vísky tam společně uspořádaly představení divadelní hry 
s názvem Vánoční Pastorale. Předvedl nám ji divadelní kroužek 
farnosti Oleksovice u Znojma. Děj se odehrává před dvěma tisíci 
roky v Nazaretu a později v Betlémě, kde se narodil Ježíšek. 

Připravil a přivezl ji k nám náš bývalý spoluobčan, jáhen Petr 
Šmeral, který do Oleksovic odešel před pěti roky vypomáhat v tam-
ní farnosti. Že tam dělá dobrou a záslužnou práci, jsme se mohli 
přesvědčit. I přes nepříznivé počasí, sníh a lezavý mráz, se sešlo 
hodně diváků, kteří ocenili výkony herců mohutným potleskem. Jak 
vzpomněl Petr Šmeral, nepřinesl nám od Znojma ledové víno, které 
se tam právě sklízí, ale plnou náruč dobré předvánoční pohody. 
Tato mohla být ještě umocněna i společně zazpívanou koledou Na-
rodil se Kristus Pán.

Děkuji ochotníkům z Oleksovic i našim ochotným pořadatelům 
za to, že obětovali svoje pohodlí i volný čas, připravili nám příjem-
ný předvánoční prožitek a doufám, že vzájemná spolupráce bude 
i nadále pokračovat.  František Staněk

Veletrh fi ktivních fi rem
V rakouském městečku Laa an der Thaya se uskutečnil Veletrh 

fi ktivních fi rem, kterého se zúčastnilo 31 vystavujících z 12 střed-

ních škol. Jako jediný zahraniční partner byla pozvána Soukromá 
střední škola podnikání a managementu v Boskovicích. Cílem to-
hoto veletrhu bylo zintenzivnění a zlepšení spolupráce nejen mezi 
fi ktivními fi rmami, ale také mezi jednotlivými školami. 

Jednotlivé fi rmy na veletrhu vystavovaly a nabízely své zboží. 
Žáci naší školy prezentovali dvě fi ktivní fi rmy (Greenmod – obchod 
s nábytkem a Atak Manager – obchod s informačními a komuni-
kačními technologiemi). Předem připravili katalogy, vizitky, upo-
mínkové předměty (kalendáře, PF, perníčky atd.), prezentace fi rem 
a výzdobu stánků. Po zahájení veletrhu měli návštěvníci možnost 
si zakoupit nabízené zboží, které platili prostřednictvím kreditních 
karet (všichni obdrželi u informačního stánku kartu s určitým fi -
nančním limitem) nebo vyplnili objednávkový list na požadované 
zboží. V obchodních dovednostech patřili naši žáci k nejlepším. 
O tom svědčil i obrovský zájem ze strany rakouských vrstevníků 
o nákup u našich stánků. Odhadem se veletrhu zúčastnilo na 250 
žáků středních škol.

Žákům Soukromé střední školy podnikání a managementu se 
účast na veletrhu líbila, získali celou řadu nových zkušeností, pro 
některé z nich to bylo poprvé, kdy si vyzkoušeli jazykové znalosti 
v praxi. K dorozumívání používali nejen německý, ale i anglický ja-
zyk. Zároveň vedení školy navázalo kontakty s novými zahraničními 
partnery. Dalším krokem bude výběr partnerských škol a vytváření 
společných projektů v rámci příhraniční spolupráce mezi ČR a Ra-
kouskem, podporovanou fi nančními prostředky z EU. 

 Jaroslav Kašpárek

Zahradnictví na Salmovce
V pondělí 7. prosince proběhla v naší Základní škole v Salmově 

ulici v Blansku pracovní dílna na téma vánoční výzdoba. Zahrad-
nický mistr Jan Kopřiva nejprve žákům pověděl o rostlinách, které 
se používají k vánoční výzdobě v interiérech bytů a domů. Dále 
žákům předvedl něco ze svého umění a připravil vánoční ozdobné 
vazby několika rostlin.

Ve druhé části si žáci sami vytvořili vánoční svícny, které se sta-
nou ozdobou mnohých domácností. Součástí připraveného progra-
mu byla i soutěž, během níž měli žáci prokázat, jak byli pozorní 
v úvodní části a co si zapamatovali z výkladu o rostlinách. 

Celou pracovní dílnu by nebylo možné připravit bez nezištné prá-
ce pana Kopřivy, který věnoval nejen čas, ale i materiál k výrobě 
vánočních dekorací. Díky němu byl vhodně obohacen celoškolní 
projekt a my všichni jsme mohli vidět, jak se vytváří krása, která 
zdobí naše příbytky.  Tomáš Barták

Vánoce a my
Všichni už se těšili, kdy nastanou v Základní škole v Jedovnicích 

poslední dva dny školy v tomto roce. Žáci 1. stupně na to, že je 
nebudou učit jejich paní učitelky, ale starší kamarádi a kamarádky 
z 9. ročníku. Žáci 2. stupně zase na den plný her nazvaný Pomáhat 
si je správné – a to nejen o Vánocích. A pomáhat si skutečně museli. 
Žáci ve skupinkách měli nevidomého, němého, bezrukého, obtížně 
se pohybujícího kamaráda a pouze jeden byl zcela zdráv. 

Aby splnili úkoly na všech 12 stanovištích, museli projevit velkou 
snahu, vzájemnou spolupráci a toleranci, více či méně pomáhat 
ostatním členům skupiny. Na první pohled se zdálo, že projít lávku 
nad potokem je zcela snadné. Když ale nevidíte, kam šlápnout nebo 
se vaše tělo pohybuje jinak, než byste si přáli, máte co dělat, abyste 
se „nevykoupali“. Protože mrzlo, až praštilo, vyzkoušeli jsme si, 
jak se co nejrychleji obléknout. Pro každého nebylo snadné prolézt 
obručí bez doteku. Prošli jsme určenou trasu s nafouknutými ba-
lonky vloženými mezi sebou. A co byste řekli prolézt kruhem, který 
jste si nejprve vystřihli z papíru formátu A4. Předat si ve skupině 
krabičku tak, aby se jí nikdo nedotkl rukou a přitom putovala mezi 
všemi, chtělo trochu přemýšlení. Bylo zajímavé seznámit se s ně-
kterými symboly znakové řeči. A protože naši žáci mají Filipa, se 
všemi úkoly připravenými učiteli si lépe či hůře poradili. Za každý 
správně splněný úkol získalo družstvo dvě indicie, ze kterých jeho 
členové složili první klíč naší hry. Zbýval ještě druhý klíč - hledání 
úkolů rozmístěných na různých místech ve škole. Tak vznikl text: 
„Vánoční dárek čeká v odborné učebně.“ Ti nejrychlejší usedli 
v multimediální učebně jako první. 

A proč právě tato hra? Vždyť mezi námi žijí právě takoví lidé, 
na jaké jsme si my jen hráli. Děti se na chvíli vcítily do problémů, 
s jakými se někteří lidé setkávají denně. Věřím, že na žáky hra zapů-
sobila a nebudou lhostejní k těm, kteří jejich pomoc potřebují.

 Jana Nezvalová
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PRODEJ
Prodám d tskou autose-

da ku a 22 m dlažby. P i rych-
lém jednání výrazná sleva. Zn.: 
721 305 595. 

Prodám 2 ks plyn. topidla VAF 
- Gamat 4000 + ND, plyn. zásob-
ník teplé vody QUADRIGA 50 
l, stoj. tlak. nádobu 80 l / 10 bar, 
koupelnový žeb ík 60x80 nový, 
2 ks p ededve ní plastové rolety, 
bílé, š. 1 m, el. odsava  par a ro-
toped. Vše funk ní. Ceny doho-
dou - levn . Tel.: 723 261 405.

Prodám klavír k ídlo, me-
chanika tzv. víde ská A. Schrei-
bert wien, po rekonstrukci, mož-
nost použít i jako starožitnost; 
tel.: 733 713 240.

Prodám vafky, asi rok staré, 
málo používané. Cena dohodou. 
Tel. íslo: 732 887 538.

Prodej DB/OV 1+1 v Letovi-
cích poblíž zámku. Zateplená fasá-
da a plast. okno. Volný ihned. Cena 
630  000 K . Info.: 774 360 506. 

Porsche 944 S2, 3.0, 16V, 235 
ps. Cena 160 000 K . Tel. íslo:
606 570 180.

Prodám d tskou autoseda ku,
22 m mrazuvzdorné dlažby, cena 
dohodou. Daruji TV úhlp . 35 cm, 
Profesor. Zn.: 721 305 595.

PRONÁJEM
Pronajmu malou garsonié-

ru 1+ kk v centru Boskovic, za 
5  800 K /m s. v etn  inkasa, od 
1. 1. 2010. Vhodné pro jednu 
osobu. Tel.: 602 519 868. 

Pronajmu byt 2+1 v ro-
dinném domku ve vilové tvr-
ti v Boskovicích. Cena v .
inkasa  9  000 K . Kontakt: tel. 
íslo: 777 245 718.

Pronajmu samostatný byt 2+1 
v rodinném dom  se zahradou v 
Boskovicích, za 4 500 K /m s. + 
inkaso 4 000 K , od 1. 1. 2010. 
Tel.: 602 519 868.

Hledám pronájem jednoho po-
koje v rodinném domku nebo v byt. 
zástavb  k dlouhodob. pronájmu v 
Boskovicích. Tel.: 605 846 334. 

KOUP
AERO 50 - na autoveterá-

na AERO 50 koupím veške-
ré náhradní díly, sou ástky a
p íslušenství, zejména motor 
a jeho díly (klikovku, hlavu, se-
trvák, spojku), dynamo, startér, 
vodní pumpu, chladi , sv tla

p ední i zadní, klaksony atd. 
I dobovou literaturu, prospekty, 
fotky aj. Dob e zaplatím, p ijedu
kamkoliv. Tel.: 603 219 416. 

Koupím r zné odznaky a vy-
znamenání, sou asné  i staré, naše 
i cizí. Tel.: 777 074 592. 

Koupím RD, nebo byt v okre-
se Blansko, nebo Svitavy, platba 
v hotovosti, tel.: 733 713 240.

Hledám domek k rekrea-
ci, chalupu, chatu s pozemkem 
v okolí Blanska, Sloupu, Bosko-
vic, i jinde. Cena do 1,8 mil. K .
Tel. íslo: 608 245 425.

Koupím byt 1+1 v Blansku, 
Rájci-Jest ebí nebo i v Bosko-
vicích. Nast hování do konce 
ledna 2010. Kontakt: tel. íslo:
732 494 493.

R ZNÉ
Studentka VŠ dou í mate-

matiku v rozsahu ZŠ-SŠ, a eko-
nomiku v rozsahu SŠ. Kontakt: 
doucovani2009@seznam.cz.

VÍKENDOVÉ MENU:  HOV ZÍ VÝVAR S T STOVINOU, VEP OVÝ NEBO KU ECÍ ÍZEK, BRAMBOROVÝ SALÁT

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení parket, 

p j ovna stroj  pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

PRODEJ PALIVOVÉHO 
D EVA. Tvrdé d evo, cena 
1 PRMS = 1 100 K . Tel. íslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

P J KA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky p edem. Rychlé schválení 

úv ru s minimem podklad .
Vedení úv rového ú tu zdarma.

Volejte: 775 914 105

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odr d jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné d eviny, r že, bor vky, 
klanopraška, lé ivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výb rem, dobrý obal, 
p íjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

MLÝN
výroba pšeni né a žitné mouky, 
krmných t stovin a otrub
Ji í Dvo á ek
Podhradí . 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!
Denní menu od úterý 5. 1. do pátku 8. 1. 2010 menu 60 K

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, seminá e aj.
ubytování

e-mail:
info@penzionupetra.cz

ÚT: Zelná s o kou, 1. Pe ená sekaná, bramborová kaše, 2. Zeleninové le o s klobásou, chléb 

ST: Hov zí s kapáním, 1. Segedinský guláš, houskový knedlík, 2. Smažený sýr, brambory, tatarská omá ka, obloha 

T: Frankfurtská, 1. Pikantní špíz, rýže, obloha, 2. Smažený hermelín, brambory, obloha

PÁ: Slepi í vývar s nudlemi, 1. Moravský vrabec, zelí, knedlík, 2. Pala inky se zava eninou

Restaurace menu 66 K

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin
M žete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Nám stí Míru 35
679 21 

ERNÁ HORA

Rozvoz denn
od 11 hodin
(za mení ka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pond lí 4. 1. do pátku 8. 1. 2010
Po: 1. Pizza Funghi – sýr, žampiony, 2. Fusili con Pollo - ku ecí maso, smetanová omá ka, brokolice, karotka
Út: 1. Pizza Salami – salám, sýr, 2. Smažený kv ták, va ený brambor/hranolky, tatarka
St:  1. Pizza Spinaci – smetana, sýr, špenát, esnek, 2. Ku ecí prsí ka v bramboráku, zelenina

t:  1. Pizza Kolo – sýr, salám, slanina, šunka, 2. Fo t v hermelín - na grilu se slaninou, paprikou a cibulí, va ený brambor/hr
Pá: 1. Pizza Vesuvio – eidam, hermelín, brusinky, 2. Ku ecí prsa zape ená se šunkou a sýrem, brambory nebo hranolky
       Celý týden výb r ze salát : Ku ecí salát, salát Piccolino, t stovinový salát 
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo aj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce ledna 2010 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

         zzzíííííítttttřejjjjjjjjjjjjjšíí oooookzzzííííííttttttřřejjjjjjjjjjší ooook
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NEVYHOĎ!!!!
NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S MLETÝM MASEM                                 Denní menu (10-14 hod.) od 4. 1. do 8. 1., 59-79 K                                      Polévka dle denní nabídky               
1. Hov zí na pep i, rýže 59,-, 2. Vep ová kýta zape ená sýrem, brambor, tatarka 59,-, 3. Ma arský guláš, knedlík 65,-, 4. Smažený vep ový ízek v es. t stí ku, brambor, okurek 69,-, 5. Ku ecí kung-pao, hranolky 69,-, 6. Míchaný salát se smaženým sýrem, tatarka 75,-, 
7. Kr tí steak zape ený nivou, hranolky, zelenina 79,-, 8. Soukenický ízek, obloha, tatarka, va ený brambor 79,-

1. Ku ecí maso s t stovinami, smetanou a špenátem 59,-, 2. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 3. Vep o – knedlo – zelo 65,-, 4. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarská omá ka 69,-, 5. Ku ecí steak, broskev, šunka, sýr, hranolky 69,-, 
6. Salát z ínského zelí s ku ecím masem a nivou 75,-, 7. Vep ový steak s pep ovou omá kou 79,-, 8. evab i i, opékaný brambor, zelenina 79,-

1. o ka na kyselo, uzená krkovice, okurek, chléb 59,-, 2. Koprová omá ka, 2 ks vejce va ené, brambor 59,-, 3. Ku ecí fl amendr, rýže 65,-, 4. Smažená vep ová játra, bramborový salát 69,-, 5. Vep ové ražni i, hranolky 69,-, 6. Šopský salát se šunkou 75,-, 
7. Ku ecí s mozzarellou a raj aty, brambor, zelenina 79,-, 8. Vep enky, domácí bramborová kaše, okurkový salát 79,-

1. Vep ová pe en  na divoko, knedlík 59,-, 2. Ku ecí rizoto, sýr, okurek 59,-, 3. Zape ené t stoviny, okurek 65,-, 4. Ku ecí plátek se smetanou a hermelínem, opékaný brambor 69,-, 5. P írodní vep ový ízek, sázené vejce, hranolky 69,-, 6. T stovinový salát 
s ku ecím masem 75,-, 7. Vep ový ízek pln ný abajkou a uzeným sýrem, zelenina 79,-, 8. Pleskavice, ajvar, zelenina, chléb 79,-

1. Dušená mrkev, hov zí maso, brambor 59,-, 2. Vep ové na žampionech, rýže 59,-, 3. Smažený eidam, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Ku ecí na roštu, hranolky, koprový dresink 69,-, 5. Smažený vep ový ízek, bramborová kaše, okurek 69,-, 
6. Míchaný salát s vejcem, šunkou a sýrem 75,-, 7. Pikantní ku ecí sm s, topinky 79,-, 8. Pln ná sekaná, bramborový salát 79,-

Po

Út

St

t

Pá



8 úterý 5. ledna 2010 Z REDAKČNÍ POŠTY

Jižní Morava třídí odpad
Ve středu 2. prosince proběhlo v cestovatelském klubu Livings-

tone v Brně slavnostní odpoledne spojené s vyhodnocením soutěží 
obcí Jihomoravského kraje pod názvem My třídíme nejlépe, které 
se konaly v rámci odpadové informační kampaně. Zúčastnili se ho 
starostové vítězných měst a obcí i představitelé společnosti EKO-
KOM. Tato akce se uskutečnila ve spolupráci s agenturou Dobrý 
den z Pelhřimova, města rekordů. Její zástupci zde poděkovali všem 
přítomným a předali ceny nejlepším školám Jihomoravského kraje, 
které se zúčastnily podzimního EKOklání na EKOolympiádách ko-
naných ve vybraných městech. 

Mezi nejlepší školy na Blanensku patřila i ZŠ Černá Hora. Její 
zástupci z řad žáků zde převzali ceny a potvrdili tak, že cílené pů-
sobení na děti v oblasti třídění odpadů a znalostí v této oblasti se 
vyplatí. Jako odměnu si děti odvezly třetí díl Knihy rekordů, ve které 
je zapsán i černohorský červnový EKOrekord spojený se stavbou 
nejdelší stonožky z víček od PET lahví. Školáci z Brna, Vyškova, 
Černé Hory, Znojma, Hodonína a jiných zúčastněných škol velmi 
dobře reprezentovali nejen svoje školy, ale i města a obce, ve kte-
rých žijí.   Jana Kubelková.

Adventní koncert ve Vranové 
Romantická vesnička Vranová nad přehradou Křetínka zažila 

před vánočními svátky hned tři události. Místní složky uspořádaly 
v sále kulturního domu výstavu prací dovedných rukou a široké-
ho sortimentu. Návštěvník výstavy si mohl nejen prohlédnout, ale 
i zakoupit výborné domácí makové koláče, velký výběr včelích pro-
duktů včetně lahodné medoviny, překrásné adventní věnečky, mno-
ho okrasných doplňků pro ženy a dívky, obrazy bohatého žánru, 
výrobky z keramiky, papíru, kovu i slámy. Opravdu to "byla pastva 
pro oči". 

Ještě si ani všichni přítomní nestačili vše prohlédnout a už na 
pódium a jeviště nastupoval Svatojánský pěvecký a chrámový sbor 
ze Svitávky, aby obveselit všechny, kdo milují krásné zpěvy. Sbor 
představila a jednotlivé skladby uváděla Marie Nečasová ze ZUŠ 
Letovice. Kromě toho se posluchačům představit i žák 1. ročníku 
brněnské konzervatoře Jan Vávra. Po skončení závěrečné písně ná-
sledoval mohutný dlouhotrvající potlesk všech přítomných v sále 
a poděkování pana starosty za nádherné zpestření adventního 
předvečera. Všichni se potom přesunuli před kulturní dům, kde byl 
slavnostně rozsvícen vánoční strom, při kterém si všichni společně 
zazpívali několik koled. 

Nutno ještě na závěr dodat, že všechny uvedené skladby nacviči-
la a sbor po celý večer řídila Leontýna Koryčánková, sóla zpívala 
Mirka Vávrová a na klávesy doprovázel pan učitel Golubkov.

  Miroslav Holík

S čerty nejsou žerty
Kdo by neznal fi lmovou pohádku S čerty nejsou žerty. Na diva-

delní podobu ji převedli a bravurně nastudovali pod vedením paní 
Konečné nadšenci z Velenova. Ti se na čas proměnili v ochotníky 
a tento pohádkový příběh odehráli v premiéře 19. prosince v míst-
ním kulturním domě. A byla to lahůdka. Lidé se sem sjížděli z ce-
lého okolí od dětí až po důchodce. A protože to byla veselohra jak 
má být, celý sál řval smíchy. Dlouhotrvající potlesk hovořil za vše. 
Vynikající herecké výkony Markéty Krejčířové alias Doroty Mácha-
lové a Adély Krejčířové v roli lakotného správce nebo postava kní-
žete v podání Miroslava Veselého byly zkrátka úžasné. Velký aplaus 
sklidila také Veronika Matušovičová za roli Angelíny. Pokud se vám 
však ještě nechtělo domů, mohli jste si vychutnat vynikající punč, 
společně si zazpívat koledy nebo navštívit prodejní výstavu Marie 
Ševčíkové.  Vladimír Ševčík

Vánoční veselí v Letovicích
Vánoční veselí bylo poslední akcí roku 2009, kterou uspořádalo 

Nové sdružení zdravotně postižených v Letovicích. Vhodné prostory 
nám poskytl letovický kulturní dům, kam přišlo takřka dvě stě členů 
sdružení, včetně hostů z organizace zdravotně postižených z Černé 
Hory, Diakonie ČCE Letovice, ESA Skrchov a místostarosty Leto-
vic Vladimíra Stejskala, který všem popřál veselé Vánoce a hodně 
zdraví v novém roce.

K předvánoční náladě přispěla vkusná výzdoba sálu včetně stro-
mečku, kterou naaranžovaly naše členky vedené Emou Stehlíkovou. 
Na nazdobených stolech nechybělo cukroví od našich žen a „Vá-
noční punč od Lenky“, který vždy patří k našemu předvánočnímu 
posezení.

Program začal vystoupením nejmenších dětí tanečního souboru 
ZUŠ Letovice pod vedením paní učitelky Vinklerové. Všechny pří-
tomné potěšily a překvapily svým nádherným programem, za což 
byly odměněny vřelým potleskem. Následovalo ofi ciální zahájení 
a slavnostní přípitek s přáním veselých svátků a pevného zdraví 
v novém roce. Vše bylo potvrzeno společným zpěvem oblíbené písně 
Vánoce, Vánoce přicházejí.

Velkým zážitkem, který všem navodil veselou náladu, bylo vystou-
pení amatérských umělců ze souboru LIPKA. Na jejich program 
navázali skvělí muzikanti z Veselé trojky, kteří nám vždy na našem 
Vánočním veselí hrají k dobré náladě a zdatnějším k tanci. K prožití 
tohoto nádherného a družného odpoledne přispěla podpora Jiho-
moravského krajského úřadu. Potěšilo též pochopení letovických 
podnikatelů.

V dobré předvánoční náladě a plni skvělých zážitků jsme se ve 
večerních hodinách rozcházeli do svých domovů.  Borek

MISS pro dobrou věc
Ve středu 9. prosince proběhl v Kulturním domě v Jedovnicích již 

13. ročník volby Miss ZŠ Jedovnice. Zápolení se zúčastnilo celkem 
sedm dívek, které se předvedly publiku v sedmi disciplínách. Ve vy-
zdobeném kinosále, kterému vévodily velké plakáty všech účastnic, 
byla vytvořena nádherná předvánoční atmosféra a počáteční ner-
vozita dívek postupně ustupovala. V porotě, které předsedal ředi-
tel ZŠ Jedovnice Michal Souček, dále zasedli zástupce školy Jana 
Šebelová, Honza Opletal – loňský vítěz soutěže Missák školy a za 
sponzory paní Farlíková, která zastupovala fi rmu BIND, Rudolf 
Volf – majitel cateringové společnosti a Lenka Dvořáková – za-
stupující odbor kanceláře hejtmana Jihomoravského kraje Michala 
Haška.

Po velice nelehkém rozhodování, kdy zejména ve volné disci-
plíně bylo opravdu těžké vybrat nejlepší, porota určila následující 
pořadí. Druhou vicemiss se stala Anička Kuncová ze 7. B, první 
vicemiss Klaudie Blahníková z 9. třídy a Miss školy pro rok 2009 
Katka Sehnalová z 9. třídy. Početné publikum pak rozhodlo o Miss 
sympatie, kterou byla zvolena také Katka Sehnalová.

Ve velmi zajímavém doprovodném programu se představili žáci 
ZŠ Jedovnice Michal Sedlák a Lukáš Burda, mažoretky a žákyně 
tanečního oboru ZUŠ Jedovnice. Všichni přítomní tak strávili velmi 
příjemný podvečer a vlastní troškou přispěli i k humanitární pomo-
ci právě v předvánočním čase. Veškerý výtěžek z celé akce, přibliž-
ně pět tisíc korun, je totiž jako každoročně posílán do Arcidiecézní 
charity Praha na projekt Adopce na dálku. Tímto způsobem pomá-
háme studiu indického chlapce Johnniho Islampurkara.

Poděkování patřím všem ze ZŠ Jedovnice, kteří se na této zdařilé 
akci podíleli. Letos zejména celé 9. třídě pod vedením třídní uči-
telky Renaty Šíblové, Ivě Králové, vedoucí Školního klubu při ZŠ 
Jedovnice. Vedení ZŠ Jedovnice

Letí, pro radost našich dětí
Pamětníci si jistě vzpomenou na krásnou píseň, která se nesla 

éterem z rozhlasových přijímačů v první polovině šedesátých let 
minulého století a začínala právě těmito slovy. Nevzpomínám si už, 
kdo píseň zpíval, ale to v tomto okamžiku není podstatné. 

Začátek písně jsem si jen vypůjčila jako název krásné akce, která 
se uskutečnila ve čtvrtek 10. prosince v Doubravici nad Svitavou. 
Tato akce byla součástí soutěže České Vánoce s Ježíškem a zároveň 
pokusem o rekord ve vypouštění balónků v celé ČR. Pořadatelem 
v Doubravici byla MO ČSČK spolu s úřadem městyse. Ve stejnou 
chvíli, v 15.40 hod., podle odpočítávání moderátora rozhlasové sta-
nice Frekvence 1, balónky vypustili lidé v mnoha a mnoha městech 
a obcích celé ČR. K doubravickým dětem a dospělým se připojili 
také na Oboře, v Jabloňanech, ve Skalici nad Svitavou, Lhotě Ra-
potině, Újezdu u Boskovic a Holešíně. V uvedenou hodinu vzlétlo 
v Doubravici k nebi 938 balónků s přáním Ježíškovi.

Poděkování za přípravu a zajištění celé akce patří nejen úřadu 
městyse a mnoha sponzorům, ale hlavně členkám MO ČSČK Doub-
ravice nad Svitavou, které na závěr krásného odpoledne u rozsví-
ceného vánočního stromu na náměstí Svobody rozdaly dětem 130 

vánočních balíčků. Poděkování si zaslouží také naši hasiči, kteří, 
jak už velí tradice, pro všechny přítomné zajistili to pravé vánoční 
občerstvení.

Na náměstí před úřadem městyse, kde se akce konala, bylo pří-
tomno odhadem 250 – 300 dětí a dospělých. Přejme si tedy, aby 
se všem splnila přání, která byla prostřednictvím balónků vyslána 
k Ježíškovi – pro všechny zdraví, spokojenost a štěstí.

    Eva Sáňková kronikářka

Hasiči pořádali zabíjačku
V sobotu 19. prosince uspořádali členové SDH Voděrady již 

druhou hasičskou zabíjačku. Od ranních hodin si mohli voděra-
dští občané v prostorách místní hasičky zakoupit různé zabíjačkové 
speciality a pochutiny jako jelita, jitrnice, tlačenku, kroupy, škvarky 
či zabíjačkovou polévku. Pro ty, co se zdrželi déle, bylo připraveno 
občerstvení v podobě svařeného vína nebo jiných nápojů.

 Lenka Opluštilová

Jak bylo v Německu
Žáci Základní školy Edvarda Beneše v Lysicích se zapojili 

do fyzikálně-astronomické soutěže Space fi ve. Chtěli bychom se 
s vámi podělit o úspěch a zážitky z této soutěže, do které se přihlá-
silo sedm žáků z osmého ročníku. Michal Danác, Dominik Fadr-
ný, Věra Henzlová, Klára Koudelková, Markéta Mertová, Luboš 
Řepa a Michaela Tomanová, kterou v průběhu soutěže vystřídala 
Kateřina Nesnídalová.

Nejprve jsme odpovídali na soutěžní otázky umístěné na we-
bových stránkách. Úkoly jsme mohli plnit pomocí internetu a en-
cyklopedií. V termínu jsme museli zaslat odpovědi na uvedený 
e-mail. Takovým způsobem proběhla tři kola, a protože jsme 
v nich byli úspěšní, postoupili jsme do celostátního kola, které se 
uskutečnilo na Matematicko-fyzikální fakultě UK v Praze. Tam se 
probojovalo pět nejlepších družstev z celé ČR.

Po příjezdu na fakultu nás seznámili s programem a jednotli-
vými úkoly. Otázky byly formou testu. Jedním z úkolů bylo také 
prezentovat školní vlajku a lysickou školu. Po písemné části byla 
i ústní část. Zde se nás ptali česky i anglicky. Brali jsme vše s hu-
morem a to se jim na nás prý líbilo. Oznámili nám, že jedem. 
Kam? Do Německa.

Na týdenní pobyt v městečku Netzskau jsme odjeli s žáky z Tep-
lic a Liberce. Autobusem jsme zajeli na letiště Ruzyně, kde jsme 
se zastavili pro žáky z Anglie. Když jsme dorazili do Netzskau, 
přivítali nás žáci z Německa. Vybalili jsme si věci a seznámili jsme 
se s ostatními. V pondělí jsme měli za úkol sestavit skupiny, ve 
kterých byl vždy jeden Angličan, dva Němci a dva Češi, a v těchto 
skupinkách jsme museli sestrojit raketu. Ve volné chvíli jsme se 
byli projít k největšímu kamennému železničnímu mostu na světě, 
na který jsme měli krásný výhled z pokoje. 

V úterý jsme navštívili muzeum kosmonautiky MIR a planetári-
um. Ve středu jsme si konečně vystřelili naše rakety. Čtvrtek byl 
nejnabitější den z celého našeho výletu. Byli jsme totiž na kužel-
kách v aquacentru a v namíchaných skupinách jsme šli GPS tour 
po našem městečku. Pátek jsme nazvali odpočinkovým dnem, pro-
tože jsme jenom sestavili své sluneční hodiny a mohli jsme se pro-
cházet po městečku. Nezapomněli jsme zajít na nákupy. V sobotu 
jsme se se všemi rozloučili a odjeli jsme zpět do Lysic.

Celý projekt byl fi nancován Asociací mladých debrujárů. Na 
začátku této soutěže by nikoho z nás nenapadlo, že budeme až tak 
úspěšní, a proto nebojte se účastnit soutěží a dalších jiných akti-
vit. Zažijete fajn chvilky při rozšiřování svých vědomostí a taky 
hodně zábavy. Věra Henzlová, Klára Koudelková 

 a Kateřina Nesnídalová z 8. tříd
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
 9. 1.  MUDr. Křížová Boskovice, Růžové náměstí  12    516 452 808 
 10. 1.  MUDr. Kubínová Boskovice, Nem. Boskovice    516 491 263 
 16. 1.  MUDr. Kučerová Lysice, Komenského 429    516 472 460 
 17. 1.  MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8    516 453 997 
 23. 1.  MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197    516 471 210 
 24. 1.  MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 
 30. 1.  MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 2    516 474 488 
 31. 1.  MUDr. Padalík Boskovice, Nem. Boskovice    516 491 263
Blanenská část 
 9. 1.  MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327    516 447 605 
 10. 1.  MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13    516 419 538 
 16. 1.  MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko    516 437 257 
 17. 1.  MUDr. Stojanov Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 451 
 23. 1.  MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b    516 418 788 
 24. 1.  MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101    516 434 055 
 30. 1.  MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko    516 432 138 
 31. 1.  MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4    516 446 428 

Nepřetržitá služba je zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 17 do 7 hod., o víkendech a svátcích non-stop.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén  rekreační bazén
Úterý 5. 1.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 15.30 11.00 - 15.30 a 18.00 - 21.00 
  18.00 - 21.00
Středa 6. 1.   6.30 -   7.50 a 11.30 - 15.30 11.00 - 17.00 a 18.00 - 21.00 
  18.00 - 21.00 
Čtvrtek 7. 1.   6.30 - 11.00 a 18.00 - 21.00 11.00 - 15.30 a 18.00 - 21.00
Pátek 8. 1. 10.00 - 16.00 a 17.00 - 21.00 10.00 - 16.00 a 17.00 - 21.00
Sobota 9. 1. 10.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00 10.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00
  16.00 - 21.00 16.00 - 21.00
Neděle 10. 1.   9.00 - 20.00   9.00 - 20.00

POZOR: V pondělí a v pátek od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost v plaveckém 
bazénu pouze 1 dráha!  Akce na leden: Každou neděli od 9 do 11 hod. vstup 
do relaxační části , po zaplacení základního vstupného, ZDARMA! Každou ne-
děli od 13 do 17 hod. VALBALL!

středa 6. lednastředa 6. ledna

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

úterý 5. lednaúterý 5. ledna
AKCEAKCE

Boskovice - Videosál Katolického domu v 16 hod.: Polsko - Krakow, úvod 
do dějin a kultury Polska, Krakow - sídlo polských králů, hrad Wawel, histo-
rické centrum, židovská čtvrť Kazimierz, muzea a galerie, videoprojekce. 
Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Máme doma předškoláka Mi-
chaela Dufk ová, Pedagogicko psychologická poradna, zástupci z řad peda-
gogů - Základní škola Boskovice. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Hop-
sálek, cvičení pro děti  od dvou let a Herna odpolední.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Chceš mě, chci tě.
Boskovice v 19.30 hod. Paranormal acti vity.
Letovice v 19.30 hod. Ženy mého muže.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Operace Dunaj.

AKCEAKCE
Boskovice - Klub Seniorů v 16 hod.: Tradiční novoroční přípitek s písnič-
kou. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na. 

Vyhodnocení fotografi cké soutěže našeho týdeníku O nejlepší mikulášskou družinuVyhodnocení fotografi cké soutěže našeho týdeníku O nejlepší mikulášskou družinu

Děkujeme všem, kteří se zapojili do naší fotografi cké soutěže O nejlepší mikulášskou družinu. Do redakce nám dorazily desítky fotografi í, vybrat z nich tři nejlepší, nejzdařilejší či nejzajímavější nebylo proto 
vůbec jednoduché. Nakonec jsme rozhodli o následujícím pořadí - 1. místo: Pavel Novák (Sloup) - roční předplatné týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 2. místo: Lenka Opluštilová (Voděrady) - 
půlroční předplatné týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 3. místo: Zdenka Raušová (Doubravice) - taška na toaletní potřeby s logem našeho týdeníku.  (pš)

22 3311

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Chceš mě, chci tě.
Boskovice v 19.30 hod. Paranormal acti vity.
Letovice v 19.30 hod. Ženy mého muže.
Sloup v 19 hod. 2Bobule.

čtvrtek 7. lednačtvrtek 7. ledna
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 8.30 hod.: Zápis do plavání dětí  s rodiči od jed-
noho roku. 
Křti ny - Společenský sál v 18.30 hod.: Cestovatelský večer - Tibet, beseda 
s Pavlem Šebkem. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na. 

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Tříkrálový koncert ZUŠ Blansko, 
vystoupí žáci a učitelé Základní umělecké školy v Blansku. Vstupné dobro-
volné, bude využito ve prospěch restaurování vzácných ikon kostelíku.
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Novoroční koncert Klubu přátel hudby, 
hraje Moravské klavírní trio se speciálními hosty. 

pátek 8. lednapátek 8. ledna
AKCEAKCE

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky.

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Bratři Bloomovi.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Ať vejde ten pravý.

KONCERTKONCERT
Rájec-Jestřebí - Obřadní síň města v 19.30 hod.: Novoroční koncert, hraje 
Moravské klavírní trio a sólisté Viera Gulászi-Maňásková a Zoltán Korda.

sobota 9. lednasobota 9. ledna
AKCEAKCE

Blansko - Katolický dům ve 20 hod.: Orelský lidový ples, hraje Pohoda, vy-
stoupí Aerobic Team Orel, připravena je bohatá tombola i domácí kuchyně. 
Cetkovice - Dům kultury ve 20 hod.: Ples SDH Světlá. 
Černovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Myslivecký ples, hraje Bystřická kapela. 
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Tradiční myslivecký ples, k tanci 
a poslechu hraje Revers, myslivecká kuchyně, bohatá tombola. 
Drnovice - Kulturní dům v 16 hod.: Zapeklitá komedie, hraje DIVOOCH. 
Okrouhlá - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje Tandem Proti vanov.
Vanovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Myslivecký ples. 
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 14 hod.: Výroční schůze SDH + disko-
téka.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Můj život v ruinách.
Boskovice ve 14 hod. Twilight sága: Nový měsíc.
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera: Live in HD - Richard Strauss/
Růžový kavalír.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Bratři Bloomovi.

neděle 10. lednaneděle 10. ledna
AKCEAKCE

Mateřské centrum otvírá nové prostory
V neděli 10. ledna ve 14 hodin se koná slavnostní otevření nových prostor 
Mateřského centra Jablíčko v Lysicích, které se nacházejí v prvním pat-
ře farní budovy. Od 14 hodin se v kostele sv. Petra a Pavla koná koncert 
mládežnického orchestru z Pozořic, od 15.30 hod. následuje v mateřském 
centru loutkové představení, taneční vystoupení dětí , dětská diskotéka, vý-
tvarná dílnička aj.  (zpr)

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Broučkova rodina I.
Blansko v 17.30 a 20 hod. Můj život v ruinách.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.

KONCERTKONCERT

Křti ny - Chrám Páně v 15 hod.: Rozloučení s Betlémem, účinkuje Komorní smí-
šený sbor Kanti la Křti ny, jako hosté vystoupí Vachův sbor moravských učitelek, 
řídí Marti na Kirová a Křti nský chrámový sbor a orchestr, řídí Lukáš Sotolář. 
Letovice - Kostel sv. Prokopa v 15 hod.: Koncert letovických pěveckých sbo-
rů, účinkují Dětský pěvecký sbor ZUŠ Sluníčko, Komorní sbor Carpe diem při 
MKS Letovice, Smíšený pěvecký sbor B. Marti nů při MKS Letovice a hosté. 
Olomučany - Kostel v 16 hod.: Tříkrálový benefi ční koncert, vystoupí Jiří 
Vráblík se svými žáky a dětský chrámový sbor z Blanska. Dobrovolné vstup-
né bude určeno ve prospěch Tříkrálové sbírky.

pondělí 11. lednapondělí 11. ledna
AKCEAKCE

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Miniš-
kolka, hlídání dětí , v 16 hod.: Dílna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Love and dance.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Novoroční koncert, hraje Moravské 
klavírní trio a hosté V. Gulázsi-Maňásková, soprán a Jakub Pusti na, baryton.

stálé akcestálé akce
Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Blansko - Muzeum: 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 2.) * Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antoní-
na Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál 
Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Letovice - Galerie Domino: 
Vánoční výstava betlémů, obrazů se zimní témati kou a vánoční výzdoby 
(do 24. 1.) * Blansko - Knihovna: Lubomír Stříbrcký, obrazy (do 31. 1.) * 
Blansko - Galerie města Blanska: Tuhnoucí forma (do 3. 2.) * Boskovice 
- Zámecký skleník: Magdaléna Staňková, obrazy (do 2. 2.) * Boskovice - 
Gymnázium: Libuše Baďurová, pastely (do konce února) * Rájec-Jestřebí 
- Knihovna: Rájecká atleti ka 1954 - 1964 (do 5. 2.).
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atletika
Silvestrovský běh Sloup (2,6 km): 

1. Králík (Vavřinec) 9:58, 2. Svoboda 
10:48, 3. Doležal (oba Sloup) 12:10.

basketbal
Oblastní přebor I muži: TJ Sokol 

Boskovice – Sokol Babice nad Svitavou 
84:52. SK Podolí – ASK Blansko 66:56. 
Sokol Babice nad Svitavou – TJ Sokol 
Boskovice 74:81. ASK Blansko – SK 
Podolí 107:61. 
 1. Boskovice 11 11 0 876:621 22
 2. Jihlava 11 10 1 831:690 21
 3. Tesla 11 8 3 821:690 19
 4. Husovice 11 8 3 835:733 19
 5. Žďár B 11 7 4 810:810 18
 6. Černovice 11 4 7 704:747 15
 7. Blansko 11 3 8 727:797 14
 8. Babice 11 3 8 719:802 14
 9. Žabovřesky B 11 3 8 626:725 14
 10. Podolí 11 2 9 654:813 13
 11. Uh.Hradiště 10 1 9 654:829 11

Oblastní přebor II muži: Basketsport 
Boskovice – SKB Tišnov 32:93. SKB 
Tišnov – Basketsport Boskovice 89:44. 
 1. Zlín B 12 12 0 930:731 24
 2. Břeclav 12 10 2 876:726 22
 3. Kroměříž B 12 9 3 957:735 21
 4. Tišnov 12 8 4 899:706 20
 5. Znojmo 12 7 5 818:769 19
 6. Uh.Brod 12 6 6 718:709 18
 7. Jihlava B 12 5 7 829:870 17
 8. Slavičín 12 5 7 801:844 17
 9. Kyjov 12 5 7 753:798 17
 10. Kuřim 12 4 8 789:873 16
 11. Vyškov 12 1 11 686:970 13
 12. Boskovice 12 0 12 603:928 12

hokej
Krajský přebor: Hrušky - Boskovice 

B 3:9 (0:3,3:4,0:2) Soldán 2, Klíč 2, Peša 
2, Hrbáček, Žáček, Hruška. V přímém sou-
boji o průběžné třetí místo v tabulce byli 
úspěšnější hosté z Boskovic, kteří hráli po-
hledný hokej, proměňovali šance a i když 
ve druhé třetině trochu polevili a dovolili 
domácím stáhnout vypracovaný náskok, 
jednoznačné vítězství si v závěrečné třeti-
ně pojistili dalšími dvěma brankami. 

kuželky
Okresní podniková liga, extraliga: 

ITAB – Tech Trading 1159:1218, Ne-
svadba 253, Buchta 236 - Gross 260, 
Klimeš 260. VVR A – ČKD 1194:1228, 
Pernica 251, Semrád a Flek oba 242 - 
Pernica 266, Blažek 263. KSK – Catering 
1164:1235, Neubauer 265, Valášek P. 
250 - Pernica 257, Kala 257. VMS - ČKD 
Turbo Technics 1275:1228, Nejezchleb 
264, Gilk 260 - Motl 264, Pařil 256.
 1. ČKD 9 6 0 3 1243,89 12
 2. VMS 9 6 0 3 1242,78 12
 3. JEZAT 8 6 0 2 1236,63 12
 4. VVR A 9 6 0 3 1234,33 12
 5. DSB Euro 8 5 0 3 1250,25 10
 6. Catering 9 5 0 4 1230,56 10
 7. KSK 9 4 0 5 1221,11 8
 8. Tech Trading 9 3 0 6 1190,44 6
 9. Turbo Tech. 8 1 0 7 1204,00 2
 10. ITAB 8 1 0 7 1190,63 2

1. liga: Kadeřnictví – ČBE A 
1190:1205, Kakáč 262, Moll 239 - Špi-
dla 263, Pola a Seďa oba 248. Koloniál 
– BODOS 1210:1172, Šlajch 274, Hubert 
245 - Učeň 262, Rychtařík 245. Hasiči – 
VVR B 1185:1266, Majer 272, Štefančík 
245 - Stojkovič O. 269, Biegl 269. Orel 
– A je to 1173:1245, Matuška 250, Hasoň 
Jiří 247 - Šmerda 298, Novotný 272. 
 1. A je to 9 7 0 2 1245,33 14
 2. ČBE A 9 7 0 2 1223,33 14
 3. VVR B 9 7 0 2 1186,89 14
 4. Kadeřnictví 9 5 0 4 1209,67 10
 5. Koloniál 9 5 0 4 1167,11 10
 6. AKK 9 4 0 5 1171,89 8
 7. Hasiči 9 4 0 5 1164,56 8
 8. Rapid 9 3 0 6 1142,56 6
 9. BODOS 9 2 0 7 1146,00 4
 10. Orel 9 1 0 8 1015,89 2

stolní tenis
Novoroční turnaj Vysočany, dvou-

hra: 1. Voráč (ČKD Blansko), 2. Těžký 
(Boskovice), 3. Pačinek, 4. Přikryl (oba 
ČKD). Čtyřhra: 1. Těžký, Klečka (Bo-
skovice, Voděrady), 2. Suchý, Pačinek 
(Boskovice, Blansko), 3. Voráč, Přikryl 
Jiří (Blansko), 4. Šindelka, Ondroušek 
(Šošůvka, Němčice).

šachy
Vánoční turnaj Sloup, 30. ročník: 

1. Rada (Rudice) 7,5, 2. Švehla (Ada-
mov), 3. Dobeš (Boskovice) oba 7,0, 4. 
Habina (Lipovec), 5. Pokladník, 6. Ně-
mec (oba Sloup), 7. Loubal (Adamov) 
všichni 6,5, 8. Hnilička (Rudice), 9. 
Mižák (Lipovec), 10. Moc M. (Blan-
sko) všichni 6,0.  (bh, pš)

Sedmý ročník turnaje Sport 
Bob Cup v sálové kopané pro-
běhne tradičně v hale SPŠ Je-
dovnice v sobotu 16. ledna se 
začátkem v 8 hod. Informace 
na tel.: 777 836 856 nebo na 
prodejně SPORT BOB Blansko 
u kruhového objezdu u bývalé 
pošty.  (zpr)

pozvánkapozvánka

Blansko - Kateřina Kopřivo-
vá a Jan Vencel se v Plzni zú-
častnili plaveckého mistrovství 
republiky dorostu. Vencel se 
kvalifi koval na osm disciplín 
a Kopřivová na pět, zatímco 
v létě to bylo pro oba dohroma-
dy pouze sedm startů. Vencel 
zaplaval na všech tratích osob-
ní rekordy a nejlepší výsledek 
zaznamenal na 200 metrů prsa, 
kde dohmátl třináctý. Kopřivo-
vé se osobáky nepodařily zapla-
vat, ale v ženské kategorii byla 
obsazenost o něco menší než 
u mužů, a to jí vyneslo výborné 
deváté místo v disciplíně 400 
metrů polohový závod. 

Mladší plavci, kteří již mají 
MČR za sebou, se zúčastnili 
tradičního vánočního mítinku 
žactva Fego Cupu v Brně. Bla-
nenští a boskovičtí závodníci 
tam posbírali celkem čtrnáct 
medailí, z toho šest zlatých zá-
sluhou Dominika Špačka, Anny 
Formánkové a Veroniky Zama-
zalové z Blanska a Anny Tlam-
kové, Martina Pospíšila a Andrei 
Husovské z Boskovic.  (vv)

Plavci startovali na republice

Foto Věra Vencelová

Voděrady - Již 11. ročník vá-
nočního turnaje ve stolním teni-
se se uskutečnil ve Voděradech. 
Pořadatelem této akce byla TJ 
Voděrady, oddíl stolního teni-
su. Turnaje se zúčastnili hráči 
z Voděrad, Kunštátu, Němčic, 
Drnovic, Nýrova, Kuniček, 
Zbraslavce a Lysic. Turnaj 
probíhal celý den a to ve dvou 
skupinách, neregistrovaní a re-
gistrovaní. 

Mezi neregistrovanými bylo 

jedenáct účastníků. První místo 
obsadila Veronika Švancaro-
vá (Voděrady), druhý skončil 
Milan Novotný (Nýrov) a třetí 
Zuzana Švancarová (Voděrady) 
V registrovaných bylo účastníků 
pětadvacet. První skončil Aleš 
Klečka ml., druhý Jiří Stloukal 
a třetí Jan Sekanina, všichni 
z Voděrad. Pro všechny hráče, 
kteří se tohoto turnaje zúčastnili, 
bylo připraveno bohaté občerst-
vení a hodnotné ceny. (lo)

Vánoční turnaj se
hrál ve Voděradech

Sobota 9. ledna v 9 hod. Sokolovna Boskovice 

Turnaj ve stolním tenisu pro 
neregistrované hráče od 10 do 100 let

O pohár týdeníku Zrcadlo O pohár týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a BoskovickaBlanenska a Boskovicka
Pořádá TJ Sokol Boskovice. Prezentace v 8.30 hod. 

Informace - tel.: 776 101 004, j.oldrich@centrum.cz. 

Sloup - Jubilejní třicátý roč-
ník Vánočního turnaje v šachu 
se uskutečnil ve Sloupu. Zú-
častnilo se ho tentokrát pětase-
dmdesát vyznavačů královské 
hry. 

Ve tradičně velmi vysoké 
konkurenci se dařilo nejlé-
pe Michalu Radovi z Rudice, 
který si odnesl cenu za první 
místo před Karlem Švehlou 
z Adamova a Dušanem Dobe-
šem z Boskovic. Dařilo se i do-
mácím. Martin Pokladník (na 
snímku vpravo) byl pátý, hlav-
ní organizátor tradičně výborně 
připravené akce Karel Němec 
(vlevo) skončil hned za ním na 
šesté příčce.  (bh)

Turnaj vyhrál Michal Rada z Rudice

Foto Pavel Novák

Šošůvka - Stalo se již tradi-
cí, že se v šošůvském kulturním 
domě v závěru prosince spor-
tuje. Na Štěpána se tam hrává 
okresní bodovací turnaj ve stol-
ním tenise, den na to zde ukon-
čují rok fotbalisté.

Stolní tenisté se utkali již po 
pětatřicáté, startovalo rekord-
ních 57 hráčů. Trofej pro vítěze 
si tentokrát odnesl domácí Jiří 
Obalil. „Poprvé. Soupeře jsem 
měl dobré. Z těch silnějších se 
mi podařilo porazit Bednáře, 
Dvořáka a v pomyslném fi nále 
Klečku z Voděrad,“ pochlubil 
se. Posledně jmenovaný skončil 
nakonec třetí. Turnaj se hrál totiž 
na dvě porážky a tak se na druhé 

místo z druhého pavouka nako-
nec prosadil rovněž šošůvský 
Luboš Bezděk. „Prohrál jsem 
hned první zápas, pak už nic,“ 
popsal svoji cestu na pomyslnou 
stříbrnou příčku. Ve čtyřhře byli 
nejlepší Těžký s Pořízkem z Bo-
skovic před Sekaninou s Bedná-
řem a Bezděkem s Petlachem.

Tradiční fotbálek měl desá-
tý ročník. Nejlepší byl celek 
domácích mladíků ve složení 
Krátký, Sehnal, Doležel, Perni-
ca, úspěšní stolní tenisté z před-
chozího dne Obalil s Bezděkem 
byli v celkově druhém týmu, 
kde je doplnili Zouhar, Vybíhal 
a Petlach. Celkem hrálo deset 
mužstev. (bh)

Mezi svátky sportovali

Bohumil Hlaváček

Blansko - Již třináctý ročník 
má za sebou Atlas Cup, tradič-
ní povánoční setkání fl orbalistů 
z celé republiky v hale TJ ČKD 
Blansko. Bohužel i letos do ji-
nak bezchybné organizace akce 
zasáhla nedisciplinovanost jed-
noho týmu, který se bez omlu-
vy nedostavil, takže místo šest-
nácti týmů bojovalo o vítězný 
pohár jen patnáct. Z prvenství 
se radoval mimořádně kvalitní 
výběr mladíků z Otrokovice, 
Prahy, Znojma a Blanska pod 
názvem Technické služby, kte-
rý se tak při svém čtvrtém star-
tu konečně radoval ze zaslou-
ženého triumfu.

Zápasy se rozběhly od čas-
ného pondělního rána ve dvou 
čtyřčlenných skupinách. V prv-
ní z nich potvrdil roli favorita 
Hattrick Brno, z druhého místa 
šly nakonec dál překvapivě Bo-
skovice, které s ambiciózním 
pražským výběrem R.E.S.C.R-
.E.P.T.A. dokázaly remizovat. 
Nepostupový Černý Petr zůstal 
béčku pořádajícího Atlasu. Ve-
lice vyrovnaná byla skupina B. 
Junioři Atlasu nehráli špatně, 
ani na jednoho z kvalitních sou-
peřů však nestačili. Ti se mezi 
sebou porazili a o pořadí musela 
rozhodovat minitabulka ze vzá-
jemných utkání.

V odpoledním bloku se ve 
skupině C představilo bla-
nenské áčko. Nestačilo jen na 
výběr B.E.S.K.Y.D. Selection 

a postoupilo z druhého místa, 
třetí byli „staří páni“ Hattricku, 
mistři republiky 2009 v lize 
veteránů. Kvalitu ve skupině D 
ochudila výše zmíněná neúčast 
jednoho z favoritů z Čeladné. 
I zde nakonec rozhodovaly 
vzájemná utkání pro nasazení 
do play off, z prvního místa do 
něj nakonec postoupily Tech-
nické služby.

Druhý den se opět hned od 
brzkého rána rozběhly zápasy 
vyřazovací části. Týmy ze dru-
hých a třetích míst se utkaly 
v osmifi nále. Již první souboj 
přinesl nebývalé drama. Pa-
pírový outsider z Boskovic 
dovedl zápas k remíze a na sa-

mostatné nájezdy pak vyřadil 
senzačně Znojmo. Druhý celek 
z města okurek MYCHOKEN 
tvořený extraligovými junio-
ry pak rozesmutnil pořádající 
Atlas, když ho dokázal vyřadit. 
Postoupili také Brněnští Hrom-
kocouři a pražská Bohemka, 
která si veterány Hattricku dů-
kladně „posnídala“.

I v prvním čtvrtfi nále se 
rozhodovalo až v závěru. Bo-
skovice ale tentokrát štěstěna 
opustila a na trestná střílení vy-
padly. Ve snad nejlepším utká-
ní turnaje následně Technické 
služby přetlačily předloňské 
vítěze Hromkocoury s lídrem 
Ondřejem Vránou. Třetím se-

mifi nalistou se stal bez problé-
mů Hattrick, o čtvrtém pak roz-
hodovaly opět nájezdy. Došlo 
k nim díky nedisciplinovanosti 
Bohemians. Ti vedli tři minuty 
před koncem již 5:2, Bučovice 
ale dokázaly senzačně vyrov-
nat a po trestných stříleních 
favorita poslat domů. 

Semifi nále. B.E.S.K.Y.D. 
Selection a Technické služby 
sehrály velkolepou bitvu, ve 
které nakonec Valaši tahali za 
kratší konec. Hattrick měl po-
stup do fi nále proti Bučovicím 
o poznání snadnější. V závě-
rečném utkání turnaje rozhod-
lo, že oranžoví „popeláři“ měli 
v brance skvělého Jiřího Buch-

tu, blanenského odchovance 
toho času ve službách prvoli-
gových Královských Vinohrad. 
Nejlepší brankář turnaje uhájil 
čisté konto i proti nejproduk-
tivnějšímu hráči Jaroslavu Hla-
váčkovi z Hattricku a o vítězi 
bylo rozhodnuto. 

Závěrečné trofeje předal 
nejlepším mužstvům a jednot-
livcům jeden z patronů akce 
místostarosta Blanska Lubomír 
Toufar. Ten se zájmem boje 
fl orbalistů sledoval a ocenil. 
„Je jasné, že akce podobného 
typu potřebují důstojnější pro-
středí. Sportovní hala rekon-
strukci opravdu potřebuje,“ je 
přesvědčen. 

V hale TJ ČKD Blansko se uskutečnil už třináctý ročník turnaje Atlas Cup

Vítězem se stal tým Technické služby
Atlas Cup 2009 ve výsledcíchAtlas Cup 2009 ve výsledcích

Skupina A: Atlas ČKD Blansko B – FBO New Line Boskovice 1:4, 
Hattrick Brno – R.E.S.C.R.E.P.T.A. 5:2, R.E.S.C.R.E.P.T.A. – Atlas B 
2:1, Boskovice – Hattrick 2:6, Hattrick – Atlas B 7:2, R.E.S.C.R.E.P.T.
A. – Boskovice 1:1. Skupina B: Brněnští Hromkocouři – Atlas Juniors 
5:0, Litrpůl Znojmo – Dynamo Bučovice 3:5, Bučovice – Hromkocouři 
4:5, Znojmo – Juniors 5:1, Znojmo – Hromkocouři 2:1, Bučovice – Ju-
niors 3:1. Skupina C: Atlas ČKD Blansko A – Sokol Brno III Falcons 
3:0, B.E.S.K.Y.D. Selection – Hattrick Seniors 4:1, Seniors – Atlas A 
2:3, Sokol - B.E.S.K.Y.D. 0:0, B.E.S.K.Y.D. – Atlas A 4:0, Seniors 
– Sokol 5:3. Skupina D: Bohemians Praha – Technické služby 2:4, 
MYCHOKEN Znojmo – Bohemians 2:4, MYCHOKEN – Technic-
ké služby 2:1. Tým FBC Čeladná Rams se na turnaj nedostavil, jeho 
utkání byla kontumována. Osmifi nále: Boskovice – Znojmo 5:4 SN, 
Hromkocouři - R.E.S.C.R.E.P.T.A. 3:2, Atlas A – MYCHOKEN 0:3, 
Bohemians – Hattrick Seniors 11:0. Čtvrtfi nále: B.E.S.K.Y.D. Sele-
ction – Boskovice 3:2 SN, Technické služby – Hromkocouři 3:1, Hat-
trick – MYCHOKEN 4:1, Bučovice – Bohemians 6:5 SN. Semifi nále: 
B.E.S.K.Y.D. Selection – Technické služby 3:5, Hattrick – Bučovice 
5:1. O 3.-4. místo: B.E.S.K.Y.D. Selection – Bučovice 4:2. Finále: 
Technické služby – Hattrick 2:0.Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček



středa 6. ledna v 18 hodin

BLANSKO - PROSTĚJOVBLANSKO - PROSTĚJOV
neděle 10. ledna v 17 hodin

BLANSKO - OPAVABLANSKO - OPAVA

pozvánka na hokej

úterý 5. ledna 2010 SPORT11
Kuželkářský rok byl ukončen slavnostním vyhlášením v Náchodě

Hvězdou je Zuzana Musilová

Závěr roku hokejistům Techniky Blansko nevyšel

Poslední závod sezony se stal kořistí Dana Orálka
Bohumil Hlaváček

Petrovice - Popatnácté se 
sešli atleti v závěru roku v Pe-
trovicích na Hraběnčině běhání. 
Vítězem se stal již poněkoliká-
té Daniel Orálek, když porazil 
svého velkého rivala Jiřího Ho-
moláče. Traťový rekord Ivana 
Čotova zůstal nepřekonán, Orá-
lek dosáhl na sekundu přesně 
stejného času. 

Na startu nechyběl Jan Zby-
tovský, který stál u myšlenky 
zrodu závodu. Tehdy s Jarosla-
vem Parmou a Zdeňkem To-
máškem. Oba jeho spoluorga-
nizátoři již nejsou mezi námi. 
„Trať se za ty roky nezměnila, 
to mne těší. Zájem o závod je 
stále značný, i když loni tu asi 
bylo o trochu více startujících,“ 
pokyvoval hlavou novinář 
v penzi, který si ani letošní roč-
ník jako divák nenechal ujít.

Oba favorité od začátku ne-

nechávali nikoho na pochybách, 
že se o prvenství bude rozho-
dovat jen mezi nimi a když 
pole běžců opuštělo Petrovice 
směrem na Veselici, vybojova-
li si již náskok, který se stále 
zvyšoval. Dlouho to vypadalo, 
že více sil bude mít o dvacet 
let mladší Homoláč, který se 
svému soupeři dokázal mírně 
vzdálit. Orálek ale chytil druhý 
dech, protivníka dorazil a v cíli 
měl před ním šestisekundový 
náskok.

„Kratší trať mi měla vyho-
vovat víc než Danovi. Nějak 
ale teď nemám formu,“ oddy-
choval v cíli Jiří Homoláč. Jak 
přiznal, stejným způsobem mu 
podlehl den před tím na závodě 
Brněnského běžeckého poháru. 
„Sice jsem mu trochu poutekl, 
ve Vavřinci mne však předběhl 
a náskok si už udržel,“ popsal.

Dan Orálek byl spokojen. 
„Přiznám, že jsem to nečekal. 

Je to pro mne moc krátká trať, 
kopcovitá, to mi taky zrovna 
nesedí. Když mi Jirka utíkal, 
myslel jsem, že je hotovo, po-
vedlo se mi ho ale dorazit, pře-
kvapivě utrhnout a do konce to 
udržet,“ potěšilo ho.

Vítěz hlavní kategorie získal 
od majitelů Penziónu U hra-
běnky několikakilovou krůtu, 
stejně jako nejlepší mezi žena-
mi. Tou byla na trati v dělce pět 
a půl kilometru tentokrát Len-
ka Jiříčková z Vyškova v čase 
19:58.

Výsledky, absolutní pořa-
dí: 1. Orálek (Moravská Sla-
via) 16:45, 2. Homoláč (Brno) 
16:51, 3. Pospíchal Zb. (TS 
Brno) 17:31, 4. Steiner (Vyš-
kov) 17:36, 5. Vysloužil (Pro-
stějov) 17:55, 6. Horák (Vyš-
kov) 18:42, 7. Henek (Blansko) 
18:57, 8. Dvořák (Prostějov) 
19:25, 9. Polák (Horizont) 
19:29, 10. Videman (Kunštát). 

Start. Hned v úvodu se Jiří Homoláč (č. 23) a Daniel Orálek (č. 4) 
začali svým soupeřům vzdalovat. Foto Bohumil Hlaváček

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* Tak jako každý rok, i tentokrát pořádá OFS Blansko anketu 

Fotbalista okresu Blansko za rok 2009 včetně dalších kategorií. 
Bude se jich vyhlašovat celkem osm, z toho pět kategorií budou 
nominovat zástupci všech fotbalových oddílů v rámci svazu. 
Slavnostní vyhlášení se uskuteční v pátek 29. ledna 2010 od 18 
hodin v Kulturním domě v Jedovnicích, moderovat bude známý 
herec Pavel Trávníček. Plánován je bohatý kulturní program včet-
ně tomboly.

Oddíly navrhují do kategorií fotbalista, fotbalistka, trenér, osob-
nost a rozhodčí roku, odborná komise mládeže vybere dorostence, 
žáka a nejlepšího hráče přípravky. 

* Herní systém přípravek pro jarní část soutěž. ročníku 2009/2010 
schválený VV OFS Blansko dne 8. 12. 2009 je následující. Skupina 
A je tvořena výkonnostně silnějšími týmy (z každé podzimní skupi-
ny první a druhý): Blansko, Boskovice A, Boskovice B, Vavřinec, 
Kunštát, Černá Hora, Knínice, Rájec-Jestřebí. Druhé dvě skupiny 
jsou rozděleny regionálně. Skupina B: Blansko B, Boskovice C, 
Vysočany, Olomučany, Lipovec, Jedovnice, Rudice, Kotvrdovice. 
Skupina C: Lipůvka, Boskovice D, Boskovice E, Letovice, Olešni-
ce, Drnovice, Svitávka, Ráječko. 

Jarní část se bude hrát taktéž dvoukolově, absolutním vítězem 
Vita okresního přeboru přípravek se stane družstvo, které vyhraje 
skupinu A.   (sy)

Blansko - Na konec roku 
2009 by nejraději blanenští ho-
kejisté zapomněli. Po porážkách 
doma 3:5 s Hodonínem a 1:4 ve 
Vsetíně se s ním rozloučili do 
třetice bez zisku bodu na vlast-
ním ledě s lídrem tabulky z Va-
lašského Meziříčí. Osmá příčka 
zaručující play off jim tak již 
nepatří, klesli na desátou. Ku-

riozitou posledního letošního 
kola bylo, že čtyři ze šesti utká-
ní skončili výsledkem 5:3. 

VSK Technika Blansko – 
HC Bobři Valašské Meziříčí 
3:5 (0:1, 2:2, 1:2), Látal, Raj-
noha, Popolanský. Blansko: 
Jirkův (Novák) – Pálka, Du-
fek, Šindelář, Úlehla, Pazdera, 
Rajnoha M. – Hrůza, Benýšek, 

Látal, Fischer, Tesař, Mífek, 
Rajnoha K., Veselý, Kroupa, 
Popolanský.

Hosté zatlačili hned z kraje 
a když byl hned v první minutě 
na dva plus deset minut vylou-
čen Pálka, v přesilovce něko-
likrát ohrozili domácí svatyni. 
Branku však dali až ve 14. mi-
nutě Sochorkem. Druhá třetina 
byla již vyrovnanější. Ve 32. 
minutě to bylo 1:1, když se 
trefi l při přesilovce od modré 
Látal. A o tři minuty bylo ještě 
veseleji, když Rajnoha dal dru-
hý gól Techniky. Pak ale opět 
převzali taktovku Bobři a do 
konce druhé dvacetiminutov-
ky znovu otočili skóre ve svůj 
prospěch. Ve třetí části hry ve-
dení ještě do 51. minuty dvěma 
brankami navýšili a bylo roz-
hodnuto. Pět minut před kon-

cem již domácí jen snížili na 
konečných 3:5.  (bh)

Další výsledky: Vsetín – 
Břeclav 3:4 (PP), Přerov – Or-
lová 5:3, Frýdek-Místek – Uni-
čov 3:5, Opava – Hodonín 5:3, 
Nový Jičín – Prostějov 3:2.
  1.  Val. Mez.  27  18  3  0  0  6  141:88  60 
  2.  Přerov  27  18  3  0  0  6  87:57  60 
  3.  Orlová  27  16  3  0  2  6  117:82  56 
  4.  Hodonín  27  16  1  0  3  7  122:77  53 
  5.  N. Jičín  27  12  4  0  1  10  84:82  45 
  6.  Opava  27  10  3  0  4  10  82:100  40 
  7.  Vsetín  27  10  2  0  5  10  83:79  39 
  8.  Uničov  27  8  2  0  3  14  96:119  31 
  9.  Břeclav  27  8  2  0  3  14  70:97  31 
  10.  Blansko  27  8  1  0  3  15  67:103  29 
  11.  Prostějov  27  5  3  0  3  16  71:98  24 
  12.  Frýdek  27  5  1  0  1  20  72:110  18 

Příští kolo: Frýdek-Místek 
– Hodonín, Přerov – Prostějov, 
Břeclav – Orlová, Vsetín – Uni-
čov, Nový Jičín – Valašské Me-
ziříčí, Blansko – Opava. 

Bohumil Hlaváček

Náchod, Blansko - Skvělý 
rok 2009 pro blanenské kuželky. 
Měl i symbolickou tečku. Ladi-
slav Musil se stal opět trenérem 
roku a v hlasování hráčů a hrá-
ček oceněných na slavnostním 
večeru v Náchodě byla Kužel-
kářskou hvězdou pro rok 2009 
zvolena Zuzana Musilová.

V letošním roce byl vítěz této 
ankety určen stejným systémem 
hlasování jako loni. Po skončení 
vyhlášení všech kategorií dostali 
hráčky a hráči, kteří byli oce-
něni, hlasovací lístky, pomocí 
kterých vybrali hvězdu ze svých 
řad. Hlasování rozhodlo pro 
Musilovou celkem jednoznač-
ně, když její jméno se vyskytlo 
na osmi lístcích. Zuzka se tak 
stala nejúspěšnější republikovou 
hráčkou loňského roku, když 
mimo titulu Juniorka roku 2009 
a třetího místa v anketě Kužel-
kářka roku 2009 mezi ženami, 
zvítězila i v anketě Kuželkářská 
hvězda 2009.

Co všechna tato ocenění, 
zejména pak to poslední, pro 
tebe znamenají?

Hodně, vůbec jsem to neče-
kala. Věřila jsem tak v umístění 
mezi prvními třemi maximálně 
mezi juniorkami. 

Proč jsi asi byla zvolena?
Tři moje medaile z mistrov-

ství světa podpořil pravdě-
podobně ještě náš úspěch ze 
srbského Apatinu, kde jsme 
s týmem TJ ČKD Blansko vy-

hrály Pohár NBC. Tedy druhou 
nejvýznamnější evropskou klu-
bovou trofej. Vydařený rok.

Co dál?
Tak teď zrovna se mi až tak 

podle mých představ nedaří, 
snad se to změní. Bude to po-
třeba. Vedeme ligu a rády by-
chom to dotáhly samozřejmě do 
vítězného konce. Rozlosování 
však máme ve druhé polovině 
trochu těžší. Budeme potřebo-
vat i štěstí.

Pražskou Slavii jste teď 
porazily dvakrát. Proč ne po-
třetí? 

Hrajeme u nich, přichází jim 
kvalitní posila z Kutné Hory, 
uvidíme. My zůstaneme ve stej-

ném složení. Doufám jen, že 
se uzdraví Zdeňka Ševčíková, 
to bychom potřebovaly. V plné 
sestavě budeme silné.

Když na titul nedosáhnete, 
budete zklamané?

Určitě ano. Máme dobře na-
šlápnuto. Ale když skončíme 
třeba druhé, i tak to bude obrov-
ský úspěch. 

Neotvírají se ti pomalu dve-
ře do ženské reprezentace?

To nevím. Jsem stále juni-
orka, myslím, že do toho mám 
ještě daleko.

Jak vypadají tvoje trénin-
ky?

Házím normálně stodvacítky, 
když mi to nejde, tak zkouším 

třeba jen dorážku. Nic zvláštní-
ho. Klasika.

Tvoje nejlepší výkony?
V Apatinu 629, na MS v Det-

tenheimu 611 a 617. Doma 
v Blansku před dvěma lety 612. 
V tréninku jsem šestistovku ni-
kdy nehodila.

Co zahraniční angažmá?
Na to nespěchám, myslím, že 

mám ještě čas. Takové výkony 
ještě stabilně nepodávám. Ne-
popírám, že bych to ale nechtěla 
někdy samozřejmě zkusit. 

Na závěr, jak jsi oslavi-
la titul Kuželkářské hvězdy 
roku?

Bylo to fajn. Do tří do rána, 
byl to hodně vydařený večer. 

Úspěch. Zuzana Musilová je Kuželkářskou hvězdou České republiky roku 2009. Foto Petr Streubel

Memoriál Josefa HabřinyMemoriál Josefa Habřiny
měl rekordní účastměl rekordní účast

Blansko - Již počtvrté se na přelomu roku sjeli do Blanska kužel-
káři na tradiční turnaj dvojic na 120 hodů sdružených. Poprvé nesl 
přídomek legendy místního oddílu Josefa Habřiny a hrál se jako 
jeho memoriál. Zúčastnila se téměř stovka párů z celé české repub-
liky, osm dvojic přicestovalo ze Slovenska, čtyři z Maďarska.

Prvenství patřilo nakonec Jiřímu Axmanovi a Jaromíru Šulovi 
z Rosic, kteří výkonem 1161 bodů porazili o tři kuželky Miro-
slava Milana a Dalibora Dvorníka z Moravské Slavie. O dalších 
deset bodů zpět zůstali nejlepší domácí Roman Porubský a Karel 
Kolařík. Milan s výkonem 614 bodů dosáhl nejlepšího individu-
álního výkonu jednotlivce.

Startovali i neregistrovaní sportovci. Mezi nimi dosáhli nejlep-
šího výkonu domácí Jan Šmerda a Antonín Štrait, kteří porazili 
1094 kuželek. (bh)

Hokejisté Boskovic prohráli 
v prvním utkání v novém roce na 
domácím ledě s Uherským Bro-
dem 3:5 a v tabulce se propadli na 
šesté místo. 

Krajská liga: SK Minerva 
Boskovice – HC Uherský Brod 
3:5 (1:3, 1:1, 1:1). V úvodním 
dějství domácí nezachytili nástup 
soupeře a inkasovali tři branky 
po hrubých chybách zkušených 
hráčů. Ve zbývajících dvou třeti-
nách sice srovnali obraz hry, ale 
na zkorigováni výsledku už to 
nestačilo.

HC Kometa Úvoz – SK Mi-
nerva Boskovice 2:2 (1:2, 1:0, 
0:0), Chlup, Holý.   (bh)
  1.  Uh.Hradiště  12  9  0  3  0  0  65:39  21 
  2.  M.Buděj.  12  8  0  2  0  2  72:31  18 
  3.  Uh.Brod  12  8  0  2  0  2  60:31  18 
  4.  K. Úvoz  12  5  0  4  0  3  38:34  14 
  5.  Uh.Ostroh  11  5  0  3  0  3  37:29  13 
  6.  Boskovice  12  5  0  3  0  4  45:47  13 
  7.  V.Bíteš  12  3  0  1  0  8  36:60  7 
  8.  Kroměříž  12  3  0  1  0  8  30:56  7 
  9.  Vyškov  11  1  0  2  0  8  32:58  4 
  10.  V. Mez.  12  1  0  1  0  10  26:56  3 

mezi mantinelymezi mantinely

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček
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Bohumil Hlaváček

M áme za sebou spor-
tovní rok 2009. Jaký 
byl v našem regionu? 

Jak jinak, pro někoho úspěš-
ný, pro jiného průměrný, našli 
se i ti, kteří by na něj nejraději 
zapomněli. Zkusme se nad ním 
krátce zamyslet.

Fotbal je hlavním fenomé-
nem, hraje se téměř v každé 
jen trochu větší obci i v našem 
okrese. V první polovině roku 
se hráči FK APOS Blansko sna-
žili zachránit se v moravsko-
slezské lize (1), kam jako první 
tým v našem okrese historicky 
postoupili. Přes veškerou snahu 
se jim to nepovedlo a po pod-
zimní části divize jejich situace 
není rovněž nijak růžová. Navíc 
skončil před zimní přestávkou 
prezident klubu i trenér muž-
ského áčka. I v Boskovicích 
mají na jaro starosti, nedaří se 
ani Ráječku v krajském přebo-
ru. Tam si po sestupu naopak 
vedou dobře Ráječtí. Okresními 
přeborníky se stali hráči Bořito-
va, po podzimu tuto soutěž vede 
blanenská juniorka. Velice dob-
ře to v okrese vypadá s mládež-
nickou kopanou, prapor nesou 
v Blansku a v Boskovicích.

Hokej nadále tak trochu vzpo-
míná na někdejší slávu. V Blan-
sku se sice po fúzi s Technikou 
opět hraje druhá liga, výsledky 
jsou ale neslavné a tým se pohy-
buje na hraně postupu do play 
off. A diváků chodí na krásně 
spravený stadión stále poskrov-
nu. Další kolektivní sporty? 
Nic moc. Baseballisté Blanska 
spadli z extraligy, návrat se jim 
nepodařil. Basketbal se hraje 
jen na regionální úrovni, když 
nejlépe se daří mužům Bosko-
vic. Letovičtí volejbalisté jsou 
v krizi, z druhé ligy spadli, prv-
ní ligu neudrželi ani fl orbalisté 
blanenského Atlasu.

Ale dost nářků, pojďme 

k úspěchům. Hvězdami roku 
jsou bezesporu kuželkářky TJ 
ČKD Blansko. Ty znovu skon-
čily třetí v první lize, v rozehra-
ném ročníku soutěž dokonce 
vedou. Senzačně také vyhrály 
druhou nejvýznamnější evrop-
skou soutěž Pohár NBC (2). Zu-
zana Musilová sbírala medaile 
na mistrovství světa a v závěru 
roku byla vyhlášena Kuželkář-
skou hvězdou roku 2009. 

Výčet úspěchů v cyklistice 
je obsáhlý. Martin Mareš z Tě-
chova se stal mistrem republiky 
v silničním závodě jednotlivců 
(3) a startoval i na MS, bikeři 
z benešovského Moravce sbíra-
li vavříny po celé republice na 
závodech všech typů, k oporám 
Nikole Hlubinkové a Radimu 
Kovářovi (4) se začal přidávat 
Adam Sekanina. Radim Hasoň 
a Jiří Hrdlička vyhráli v kolové 
republikový titul i Český pohár, 
zklamalo je až čtvrté místo na 
světovém šampionátu. Další 
medaile vozili biketrialisté Vác-
lav Kolář, Martin Kakáč a jejich 
kolegové z AMK Blansko. 

Na lepší časy se blýská v pla-
vání. Ke stálicím na okresním 
sportovním nebi nadále pat-
ří Silvie Rybářová (5), která 
opět rozšířila svoji medailo-
vou sbírku na závodech nej-
různějšího typu, vyzkoušela si 
i start na světovém šampionátu. 
A v Blansku i Boskovicích se 
objevilo hned několik velkých 
plaveckých talentů, o kterých 
ještě určitě uslyšíme víc. 

A další? Třeba tenisté Radim 
Urbánek a Tomáš Elísek, střelec 
Robin Daněk z Kunčiny Vsi, 
atletka Jana Sotáková, motocy-
klový závodník Ondřej Korčák 
(6). Ti všichni již výrazně pře-
kročili hranice našeho okresu. 
A další a další, jmenovat by se 
mohlo dál. Ono to s tím sportem 
v regionu až tak špatné není. 
Naopak. Přejme všem hodně 
úspěchů i v roce 2010.
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